
KU KLUKSAI PASIRUOŠĖ SHARKIUI KENKTI Biznis iš Prohibicijos

Sakoma, Baltamarškiai Nori Taip
Padaryti, Kad Striblingas Laimėtu

NEW YORK. — “Daily News” korespondentas skel
bia, jog patyręs apie Floridos Ku Kluksų organizacijos 
suokalbį prieš Sharkey. Mat, Striblingas esąs Ku Kluksų 
organizacijos narys ir kluksai smarkiai veikę, kai Strib
lingas mušėsi su McTigue. Korespondentas sakosi kalbė
jęs su keliais 'klukseriais ir visi Sharkį keikę, kaip “pra
keiktą kataliką.” Jie maną, jog Striblingas negausiąs 
“teisybės.”

Sharkey ir jo menedžeriai:
jau tą jautė, kai su Rickardu; Pietų Amerikos Lietu- 
derėjosi. Todėl, Sharkis, sako-i vju Skaičius 
ma, daug kalbėjo apie minių su' ‘ 
kontroliavimą Floridoje.

Bet, gali būti, kad visą šitą 
istoriją apie klirksus laikraš
čiai pučia tik tikslu labiau mi
nėtas kumštynes išgarsinti, 
nors faktu yra, jog kluksai
smarkiai veikė, kai airis kata-į b. a.) — 3,000; Rosario de 
likas McTigue mušėsi su Strib-Į Santa Fe — 7,000; išsiskirsčiu- 
lingu.

Argentina. Argentinos respu
blikoje lietuvių skaičius siekia 
20.000 žmonių. Jie gyvena: Bue 
nos Aires — 1,000; Avellaneda 
(priemiestis) — 3,000; Pineyro 
— 1,000; Berisso (40 klm. nuo

siu — 5,000.
Šie skaičiai atatinka Argenti-

86 Nuošimtis Amerikos nos immigracijos davinius ir 
Gyventojų Neturtingi nurodo gerą lietuvių susigrupa

------ vimo vaizda. Lietuviu skaičius
- 1Washington. Amerikos dar- nuolat auga, nes kas savaitė ( 

bo sekretorius, Davis, parašė į lietuvių atvyksta dešimtimis ir 
vieną Anglijos laikraštį, tegul šimtais.
žmonės Ęuropoje nemano, jog; Brazilijoje lietuvių priskai- 
Amerikoje visi gyventojai yra1 tomą, pagal Brazilijos immigra 
turtingi. Sako: “Amerika nega
li būti rojus, kadangi 86 nuo
šimtis jos gyventojų yra netur
tėliai.”

cijos statistiką, iki 35,000 žmo
nių. Gyvena jie Rio de Janeiro 
— 500; Sao Paulo (ir apylin
kėse) — 15,000; likusieji išsi
blaškę po visą plačiąją Bra-

Dideles Kojos

Racine, Bis. Vietos avalų 
brikas pagamino dvi poras 
“saizo” bateliu vienam 10 metu 4. 4.
mokyklos studentui, kuris yra 
6 pėdų 10 colių aukščio ir sve-j 
ria 250 svaru. *

T dose” (ūkiuose), kavos plantaci 
fa-i jose, prie valdiškų darbų (gele- 

o 4-o 4-trtRo m i č Izii ‘ Virsti-žinkelių, statyba, miškų kirti
mas, kelių pylimas).

Lenkai Negali Ramiai

Gengsterių Karai 
Chicagoj

Chicago. Per 9 metus geng-' 
sterių savytarpiuose kivirčiuose’ 
žuvo 125 asmenys.

Saliamono Žmoną 
Rado

Kairo. Egipto laikraščiai • 
praneša apie radimą sudžiud 
vusios mumijos vienos žydų 
raliaus Saliamono žmonų.

Paris. Netoli Vivhy miesto, 
Francijoj, keli lenkai darbinin
kai atėjo pasisvečiuoti pas ru
są. Begirkšnojant, lenkai su ru 
sais ėmė ginčus vesti apie Pil
sudskį ir kuri tauta geresnė. 
Vienas įkaitęs lenkas, išsiėmęs 
revolverį, šovė Į šeimininką ru
są ir jį užmušė. Kitą rusą sun
kiai sužeidė.

ka
Airius Veja Lauk

Naujas Lenkų
Ambasadorius •

Washington. Lenkijos amba
sadoriaus Ciechanowskio vietą, 
užėmė Titus Filipowicz. Jis

” Vienybės” korespondento pranešimas
Lowell, Mass. Taip New Yor 

ko žydai, taip Naujosios Ang
lijos airiai įsipykę “iki kau
lo.” LoweMis iki šiol vis buvo 
valdomas airių demokratų. Da
bar pradėtas valdyti neairių, 
republikonų. Airiai daug pini-

yra buvęs (pasiuntiniu Maskvo: 8U išaikvojo ir ’kitų suktybių 
je, paskui Belgijoj ir Suomi- papildė. Dabartinis naujas ma-
joj.

Jaunuolius Siundė 
Valdžios

Ant

Chicago. Tęsdami savo takti
ką slėptis už nepilnamečių nu
garos, komunistai čia sukurstė 
400 jaunuolių protestuoti prieš 
Amerikos valdžią, kam Meksi
koje koks ten kubietis nušovęs 
komunistą Mėlio. Jaunuoliai su 
atrinko ties paštu ir taip triukš 
mavo, kad reikėjo policijos 
juos išvaikyti.

Vagysčių Daugėja
"Vienybės” korespondento prntiiatt

Lowell, Mass. Pirmiau kiek 
buvo mus mieste mažiau va 
gysčių, bet Naujiems metams 
užstojus, ir naujų vagysčių dau 
gitu. Išplėšta, štai, net $30,- 
000 vertės prekių viena krautu 
ve, o iš kitos per 24 vai. išga 
beirta 30 patiesalų (karpetų).

yoras (burmistras) Thomas 
Branden labai smarkiai pra 
dėjo airius valdininkus šluoti, 
tai kilo visas alarmas.

"Vienybės” korespondento pranešimas

Lowell, Mass. Vietos dienraš
tis “Sun” skelbia, kad per 
1928 m. iš butlegerių šiame mie 
ste surinkta $65,000 
Baustų už girtumą 
asmenys. Jų tarpe 
lietuvių nuošimtis.

LIETUVOS ŽINIOS i Anglai Girdi Musų Ra
dio Tik Nesupranta NAUJAUSIOS

pabaudų, 
buvo 362 
didelis ir

Pastangos Sukurt Nepartini Dienrašti Nevyksta

Kaunas. Lietuvoje, kaip ir ki 
tose šalyse, yra nemažai pilie
čių, kurie turi tautinį savo nu
sistatymą, bet nepriklauso jo
kiai politinei partijai, ar gru
pei. Kadangi musų ‘laikraščiai, 
beveik visi, yra partiniai, tai 
tų nepartinių žmonių nepaten
kina, ir pastarieji jau nuo ku
rio laiko deda pastangas su
kurt nepartinius laikraščius. Ir 
taip, 1925 metais, lapkričio mė
nesį, grupelė nepartinių rašy
tojų ir žurnalistų Kaune buvo 
pradėję leist dienraštį “Kauno' 
Naujienos”. Viso teišleido 21 i 
numerį ir paliovė. Reiškia, il-i 
giau eit nepajėgė. -

1927 metais-per Kalėdas bu
vo- pasirodęs 1 numeris nepar
tinio informacijų dienraščio 
“Musų Vilniaus žinios,” kurios 
po švenčių žadėjo eiti kas die
ną, tačiau, nežiūrint savo pasi
žadėjimo, “Musų Vilniaus Ži- 

,-ai’kas gyveno itjnios” daugiau nebepasirodė.

Lietuvos Nepriklauso
mybės Sukaktuves 
Iškilmingai Minės

“ Vienybės” korespondento pranešimas

Worcester, Mass. Worceste- 
ry lietuvių draugijų taryba pa
siryžo smarkiai ruoštis minėti 
Lietuvos nepriklausomybės su
kaktuves, vasario 16 d. Tačiau 
del šeštadienio vakaro nepato
gumo, atidedama minėti sek
madienį, vasario mėn. 17 d. 
Kalbėti norima kviesti Lietuvos 
generalinis konsulas, p. žadei- 
kis.

Susigadino Karjerą

Praeitų 1928 m. lapkričio 
mėnesio 18 d., Kaune buvo pra
dėjęs eit naujas nepartinis pa
veiksluotas dienraštis pavadi
nimu: “Banga,” kurios teišėjo 
tik 21 numeris ir sustojo. Tokie 
keisti dalykai, tai labai nenor- 

I malus reiškinys musų laikraš 
tijos srityje. Kad bepartyviai 
žmonės deda pastangas sukurt 
savo krypčiai laikraščius, tai 
labai neblogas dalykas, bet gi 
tų naujų dienraščių kūrėjai ė- 
jo labai nerimtais keliais, ku- 

i rie laikraštininkams yra neleis- 
į tini ir smerktini. Būtent, tiek 
' “Kauno Naujienų,” tiek “Ban- *
! gos” leidėjai skelbė skaitančia- 
jai visuomenei, kad jų 
yra kuogeriausi ir po 
stoja ėję.

Toks laikraštininkų 
klaidina ir stačiai demoralizuo
ja skaitančiąja visuomenę ir 
pakerta pasitikėjimą spausdin
tam žodžiui. Kauniškis.

TELEGRAMOS

dalykai;
to... su-

“V ienybės" korespondento pranešimas
Nashua, N. H. Jaunas lietu 

viukas, J. Bartis, vyčių vadas 
turtingų tėvų v 
“Valijos princas, 
žmonės sako. Jis dirbo didelėj Jaunuoliai Nerimauja Pagauna Daug Žuvies 
krautuvėj. Mylimas ir gerbia
mas, tiek lietuvių, tiek svetim-1 
taučių. Jo žinioj buvo prekės, 
reiškia, didelės urmo krautu
vės (marketo) buvo ukvedis. Jo ••

• . n, 1 Jžinioj buvo dešimts darbiniu- '- 
kų. Tačiau -paseka jį detekty- i 
vai ir — sugauna krautuvės' 
prekes parduodant kitai krau-[ 
tuvei! Areštuoja. Tuoj netenka; 
darbo ir pasitikėjimo ir atsi
duria kalėjime. Buvo teismas,' 
kitas vėl bus. Dabar tėvas, už
statęs 31,500 išliuosavo iki teis i 
mo. O gal kas tyčia suprovo
kavo? Teismas kiek abejojo, ar 
kaltas. Na, pamatysim vėliau. Į

kaip vietos

Truskava. Prasidėjus dides- 
s, apie gruodžio 

vidurį,- apylinkėje žmo-

Lenkai Ruošiasi Kellog 
go Sutartį Patvirtinti

Varšuva. Zaleskis Įteikė Pil
sudskiui Įstatymo projektą, ku
riuo Kellogg© sutartis patvir
tinama. Manoma, kad jis ir len 
kų seimas Įstatymą priims 
pataisų.

Brooklynas New 
Britaine

be

musu stotis labai gerai 
ir kartu sveikina musų 
gerą sistemą. Kiekvieną!

stotis gaunama labai'

Laivas Garfield užėjo ant 
uolų netoli Bahama salų, 
bet 90 keleivių tapo išgelbė-

Angliakasių unijos distri- 
ktas 7 Hazletone uždraudė 
lokalams ir kasyklų komi
tetams streikus skelbti.

Pagiriai, Ukmergės apskr.
Vienas jaunas vaikinas, Z. Lėč- niems šalčiam- 

sugrįžęs iš Latvijos, kur mėn. • ‘
dirbo, vis nusiskųsdavo,1 nes pagauna labai daug žuvies, s tt. . T ’• , . , . t . 'damas tegyvuoja Jusu nepn-i kad esąs labai nelaimingas ir žmones tuo labai džiaugiasi;!., \

| įsimylėjęs. Nerasdamas savo sako, senai tokie žuvingi metai 
krašte ramybės? jis vėl turįs buvę. Pr. Svajonė.
bėgti ir iškeliavo iš namų. Ne-

Į ilgai trukus, .jis parsiuntė iš-
Į Šiaulių savo motinai dokumen
tus, drabužius, laikrodį ir laiš
ką, kuriame rašo, kad niekur 
neradęs darbo ir nusižudęs. Iš-; 
eidamas jis turėjo su 
apsčiai pinigų. Kurčias Poetas

Kaunas. Radio taryba gavo 
iš vieno anglų liaudies moky
tojo laišką, kuriam jis rašo 
apie musų radio stoties veiki
mą. Anglas pastebi, kad jo so
džiuje 
girdisi 
stoties 
vakarą
lengvai, bet-jis suprantąs tik'

■ “Radio Kaunas,” visa kita 'tė-' 
J ra tik skambi kalba, bet jam vi 

j sai nesuprantama. “Nuo to lai
ko, kai jus pasidarėt nepri
klausomi — rašo anglas — aš

Į žinau, kad jūsų yra labai rim
tas noras savo gimtą kalbą pa- 
padaryti vieną iš pirmaeilių 
Europoj ir patikrniti jos pozi
ciją tarp kitų kalbų, ir, žino
ma, tai yra visai teisinga, tas 
yra jūsų pareiga. Aš tikiu, kad 
jūsų pastangos gali but pasek-

: mingos.” Mokytojas gailisi, 
: kad jis maža žinąs apie musų 
i kalbą, tautą ir kraštą ir todėl 
prašo ’kuo plačiausių informa
cijų. Jis stebisi, kiekvieną kar
tą jaudinąsis, girdėdamas per 
radio musų kalbą, kurioje ma
nąs. yra daug sakinių kalban
čiu apie Lietuvą, jos istoriją ir 
kovą del būvio, bet nieko nega- Sniego pūgoje paklydę pen- 
lįs suprasti, o suprasti labai ki valstiečiai tapo vilkų su- 
norėtų, nes Lietuva esanti jam ryti.
didelio įdomumo. Gale mokyto-1 ---------
jas sveikina musų radio sto- Nuo smarkių lietų Bra

zilijoj įvyko potviniai, užlie
ję pora miestų.

Pneumonia susirgo vy
riausias New Yorko valsti
jos gubernatoriaus, Roose- 
velto, sūnūs.

Revoliucija kilo Guatema
la respublikoje Centralėje 
Amerikoje. Valdžios karei
viai du miestu jau atsiėmė 
iš sukilėlių.

Amerikos valstybės sek
retorium norima paskirti 
Morrow, kuris pasižymėjo 
dipolmatiniu darbu Meksi
koje.

Vilnijoj 40 laipsnių šalčio

ties studijos vadovybę, sušuk-

45 Kilogramų Vilkas

Rumanijos karalienė Ma
rė vieši Turkijoj, kur sako
ma, darys planus grąžinti 

: sūnų Karolį į sostą. ?
Kaunas. Lietuvos ūkininkų, " “

Sharkis kumščiuosis su 
nuo Nau* Christneriu New Yorke pen 

ktadienio vakare.

Vienos Partijos Laik
raštis Užsidaro

Kalnėnai. Kalnėnų miškuose partijos leidžiamas savaitraš ! 
nušautas didelis, 45 klgr. svo-........ ' - - — •
rio, vilkas. Jį nušovė medžio- 

savim ’Klės draugijos pirmininkas p.

tis- “Ūkininkų Balsas 
jų Metų nebeišeina.

Papirosų Fabriko 
Sukaktuvės

d.
ko ir papi-1

Blin&trubas. Viso šiemet tos ri
jos nariai nušovė 7 vilkus.

SKAITYKIT IR PLATINKI!- 
“VIENYBĘ”

Žvilgsnis i Jūžintu Miesteli •» C. *-
Kaunas. Gruodžio mėn. 29

■ br. Salamonų tabal
rosų fabrikas Kaune minėjo Belaukiant šių metų pabaigos,' suvežta daug linų “karųnai” 

į dešimties metų savo veikimo su'nuo gruodžio 9 d. staiga bai- (pluncštui). Iš Kamajų atvykę, 
kaktuves. Iškilmėse buvo daug’gėsi pas mus užsitęsusi “bo- Zorachas ir kitas pirklys mo-

■ svečių iš prekybos ir pramo-tbų vasara;” dribtelėjo kiek kėjo iki 65 litų už pūdą.
i nės sluogsnių, vyriausybės ir, sniego ir ėmė šalti. Jau už po 
kariuomenės atstovų, visuom’e-, ros dienų šaltis tiek griebė, kad 
nes veikėjų ir laikraštininkų. > užšalo ežerai ir privarė iki 18 
Svečiai apžiurėjo puikiai įren- laipsnių šalčio.

Jūžintai, Rokiškio apskr. —

Musų agentas, Jonas Dva 
rėčkas, iš Worcester, Mass., 
anuo sykiu prisiuntė 10 nau 
jų skaitytojų, dabar prisiun 
te vėl 5. Gerai darbuojies,

Štai ir gruodžio 20 d. buvo;jonajf

J. Garolis, iš Jersey Ci
ty, N. J., už paskelbimą už
simokėdamas, prisiuntė $1 
Moksleivių Eglaitei ir $1 
našlaičiams. Ačiū!

Vienybininkai! Renkitės

Jūžintai žada ateityje žymiai 
prkilti. Sakoma net, kad nau
jame geležinkelių plane čionai \ 
esanti numatyta stotis, kai bus prie metinio b-vės seimo! 
nutiestas geležinkelis iš Ežerė Poseiminis bankietas įvyks 
nu į Vilkmergę. Sen. šaulys kovo 3 d.

gtą B. Salamonų fabriką, pas 
kui buvo pakviesti pusryčių, 
kurių metu įmonės savininkus! 
atitinkamomis kalbomis pasvei 
kino p. Teisingumo ministeris 

‘ žilinskis, gen. Nagevičius, Pre- 
na Lietuvių salė iš "vietos ko- k>-b,03 ir P,ramo„nėf 7’ »irmi 
Jonijos ir apylinkių. Plačiai ap 1 
rašoma korespondencija bus ki ^r. 
tam numery. i Lietuvos

_______ i 000 litų
Chicago. Vėliausias arklių nU saxo 

suskaičiavimas rodo, jog Chi-■ bininkams. 
cagoje dar esama 9,272 arklių. Pirmais savo gvvavimo me 

tais Salamonų fabrikas paga džia siekia senų amžių. Sugriu 
mino 40 milionų papirosų, o vus dar nuo pagonybės laikų 
1928 m. jau 230 milionų. De stovėjusiai medinei bažnyčiai,! 
šimties metų bėgy įmonė su
mokėjo valstybei už bandero
les 3 milionus litų, o savo dar 
bininkams išmokėjo už 400,000 
darbo dienų. Dabar fabrikoje siuoju. dabar jau 
turi darbo 150 darbininkų ir šventu Jurgiu, kuris visos Lie 
tarnautojų. i tuvos elgetų giesmėse minimas.

. . .. .a Jūžintai stovi tokioje aukštu
Lietuvių Radio Mėgėjų moję, visų Aukštaičių, kad iš 

Stotis i jų matyti devynios bažnyčios ir
Panevėžys. Panevėžio pašto puikus vieškeliai priveda nuo 

viršininkas p. Bielinis su pašto visų stambiųjų apylinkės m:e 
techn. Juchnevičium ir p. Ge stelių, kaip: Rokiškio, Obelių, 
diminsku jau senai turi įrengę i Kriaunų, Dusetų. Užpalių, Sve 
privatirtę centralinę radio sto į dasų. Duokiškio, Kamajų ir kt. 
tj. Vėliausiu laiku dažnai Pane j Nė vienas apylinkės mieste 
vėžio centr. radio stoties leidžia lis negali pasigirti tokiu sausu 
mos kalbos ir muzika buvo j mu pavasarį ir rudenį, kaip Ju- 
girdėt ne t.'k oač ame m iv* t?, žintai. Ketvirtadieniais Įvestos 
bet ir užmiestyje. j mugės jau pradeda įsigyventi.

"Vienybės” korespondento pranešimas
New Britain, Conn. Brookly

no Operetės, <p. Ks. Strumskio 
vadovaujama draugija surengė, 
puikią ir gerai pasisekusią ope- ■ 
retę “Išeivis.” žmonių buvo pil-j

ninkas ir kiti. Sukaktuvių pro- 
Salamonai paaukojo, 
■karo invalidams 1, 

ir davė brangių dova : 
tarnautojams ir dar i

Gruodžio 16 d. ant Jūžintų 
ežerėlio. ledan Įlūžo ir nusken 
do Jonas Jasiunas, 17 metų ber 
niokas. Dvi dienas žmonės su 

, tinklais po ledu graibė, bet ne
laimingojo lavonas liko pavasa 
riui, kai ledui nutirpus pats 
ežeras auką atiduos.

i
Južintiškiai dabar pradžiu

gę. kad jų valsčius busiąs pa 
didintas iki 8,000 gyventojų,, ap 
karpant aplinkinius valsčius. 
Jūžintų miestelis senas. Jo pra

DOVANOS

Kanada Kratosi Komunistu

"Vienybės” korespondento pranešimos ku pra£jėjo, kaip ir VISUT, SU-
Toronio, Kanada. Pastaruo-Į kelti pasipiktinimo.

ju laiku jau ir Kanadoje pra- Nesenai Toronto policijos vir 
dėjo komunistai įsipykti. Prieš šininkas Drapper spaudos at- 
pat Kalėdas čia Sudbury mies-1 stovams pasakęs, kad ruošiasi 
te buvo areštuotas suomių ko-j išrauti komunizmą, kuris, gir- 
munistų laikraščio “Vapaus” ( di, padaro daug daugiau žalos, 
(Laisvė) redaktorius Arv Vaa-j negu manoma. Be to. jisai ra 
ra už talpinimą straipsnių ne įgina sudaryti tam tikrą fon- 
prielankiai liečiančių Britani- dą, kurio .pagalba galima bus 
jos karaliaus ir Valijos princo deportuoti visus komunistus į 
asmenis. Gruodžio 28 d. jvyku jų rojų — Sovietų Rusiją, 
šiame teisme bylą nepavyko už Prie progos reikėtų pastebė 
baigti ir Vaara užsimokėjęs už ti, kad' Kanadoje komunistai 
statą iki bylos išsprendimo, pa savo agitaciją ir bendrą veiki 
leistas. mą varo dažniausiai svetimtau

Tai be ne bus pradžia komu- čių tarpe. Mat “grinorius” 
nistų nusikratymo Kanadoje, daug lengvi™ įkalbėti ir įtikin 
kur jų veikimas pa.4k utiniu lai-1 ti.

didžponis Vaisanas (Veiscnhofl 
fas) 1799 met. pastatė Južin ' 
tuose didžiausią ir gražiausią 
tais laikais bažnyčią, su gar 

nublukusiu!

NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.
Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntė $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!

<•)

4 
4

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:

193 Grand Street Brooklyn, N. Y

Prisiunčiu kuponą ir Money Orderį $______
Prašau siųsti “Vienybę’’ per metus laiko ir knygas 
dovanų, adresu:

Vardas ir pavardė________________________

Numeris ir gatvė________________________

Miestas ir Valstija_______________________

<«>■

$i

6
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LIETUVOS PREZIDENTO RINKIMAI

Del svetimų žodžių i lizmo klausimu manys apie Lie
vartojimo J tuvos socialisto mintį. Prof.

“Vienybei.” toliau, Bimba prL Čepinskis, kaip žinoma, buvo
. Esą,1 socialistų atstovas Šleževičiaus 

kabinete, kur tarnavo švietimo 
disci į nrnisteriu. Na, ir pasakė: pr.

Čepinskis “nežino,” ką kalbąs, 
ir dar turįs socializmą studi 
juoti.

Jei “Naujiems” butų žinoju
sios, keno žodžius tikrenybėje tam 

suprantama. to|TOCOCCI SCARLETINAE.
os

' •*- Ti. * ■ ' A '%" 1W. 1 A . •

BAKTERIJOS IR JŲ VEIKIMAS DIFTERIJOS SKAR
LATINOS IR INFLUENZOS LIGOSE.

■M

I ir jie ne ’lietuviški. Tai: 
į Ponas, džentelmenas, 
i plina, studentas, spekuliuoja.
■ bonai, Šerai, rizika, diskusuo- 
ija, ratifikuoti, numaskuoti, bloj 
Tas, kalektuoti, humbugieriaij 
į rgnorantas, biznis, demarkaci- 
’ ja, reformos, ir tt.

čia vėl Bimba nežino vieno 
kalbos augimo principo. Kai-' 
ba yra įrankis, kuriuo žmogus

Sena Lietuvos konstitucija einant, Lietuvos prezi- savo mintis kitam reiškia. Ka- 
plėtojasi. 
irtėja pa
kalba pa 

šauly turi tam tikrų tarpiau 
tintu žodžiu. Pavyzdžiu, auto-!-z * .Į

jmobilis, eroplanas, cepelinas. į 
Lietuviams jų nevartoti, bet nu 

į sikalti'savus, reikštų trukdyti 
at-
ne-

Rašo Dr. J. StanislovaitisStanislow, A. B., M. D. I .

dentai būdavo seimų renkami trims metams. Kadangi da gyvenimas auga 
dabartinis prezidentas, p. Smetona, buvo išrinktas sena Pa’0yja. tai auga ir 
konstitucija einant, tąt, jam šiemet, gruodžio 17 d., baig- kaina. Kiekviena 
sis legalis tarnybos laikas. Prieš Lietuvos piliečius, tokiu 
budu, šiemet stoja klausimas išsirinkti prezidentą. Opo
zicinė spauda buvo norėjusi išgauti, ką valdžia tuo klau
simu mano. Tuo tikslu buvo paskleidusi gandus, neva
Smetoną norima paskirti prezidentu iki gyvos galvos, ų"™’kulturėjim'ą’’Refkšty, 
Bet valdžios žmonės į tuos gandus pareiškė, jog nieko1 sirubežiuoti nuo kitų tautų 
panašaus nėra galvojama.

Kiek iš Lietuvos laikraščių ir tautininkų partijos va
dų pareiškimų galima spėti, vidaus politikos reikalai vy
stysis, maždaug, šitaip: pirmiausiai bus rinkimai į savi- 
valdybas. Jie eis nauju įstatymu, kurio tikslas yra duoti 
progų į savyvaldybas įeiti gabesniems ir mo'kytesniems 
žmonėms. Po to, bus skelbiama seimo rinkimai, kurie 
taipgi eis nauju įstatymu, tačiau prisilaikant proporcinės 
sistemos dėsnio. O jau po seimo rinkimų turės vykti ir 
respublikos prezidento rinkimai. Prezidentas tada bus dama 
renkamas ne seimo, bet piliečių, per elektorių kolegiją, 
kaip Amerikoje, ir tarnaus septynius metus.

Kadangi Lietuvai- jau negresia atviras ar paslėptas 
lenkų puolimas, tai yra vilčių, jog visas aukščiau įvardin
tas Lietuvos vidaus politikos susitvarkymas Įvyks šie
met. Tada Lietuvon vėl grįžtu demokratinė valdžia, tik 
ji butų geriau sutvarkyta, negu pirm gitiodžio 17 d. per
versmo.

1MMIGRACTJA KANADON

(Tąsa) 
Skarlatina.

Darbar pažiūrėkime, kaip žmoguje apsireiš- 
škarlatinos liga. Skarlatinos priežasus yra 
tikros bakterijos, kurios vadinamos STREP- 

ji)' kritikuoja, sunrantama, toj 1 Sc^ArvLt, i IN/vt. Pirmiausiai uz-
mbii.ų sakiusios, ką pasakė.! dega gerklę, nes tos bakterijos tenai pirmiausiai 
Čia vėl pamokymas — nežili-j apsistoja. Karštis degina ir oda raudonai išber- 
rėti Į tai, kas sako, bet žiūrė- ta. Skarlatina pasirodo dažniausiai prie šalto 

’ oro. Daugiausiai serga vasario ir kovo mėne- 
i siais. Liga dažniausiai užsikrečiama nuo Hgonio, 
kuris nežino, jog jau serga skarlatina. Taipgi, 
škarlatina persiduoda pienu, kuriame yra ligos 
bakterijų. Dažniausiai serga kūdikiai nuo 2 iki 
10 metų, bet gali ir senesni pagauti. Liga ima 
nuo 1 iki 7 dienų pasirodyti ir pirmiausiai užima 
gerkle, bet retkarčiais yra pastebima kojose, arba 
žaizdose kūne,, kur tos bakterijos apsistoja ir pra
deda augti. Pasirodo didelis karštis, ligonis ve- 

į mia, gerklė raudona ir kūnas raudonai išbertas. 
Antitoxino neduodant, ima apie 7 dienas karš

yčiui prapulti. Antrą savaitę oda0' nusilupa ir li- 
laikui bė- ga tęsiasi nuo 2 iki 6 savaičių. Skarlatinos nuo- 

naudingas. nes dai paveikia inkstus ir nuo to ligonis miršta, ar- 
pažan- ba tampa nusilpnintas visam amžiui. Dabar, 
Kaine- nuo 1924 metų, yra išrasta vaistai, panašiai kaip 
visokių prieš difteriją.
turėtų o<]a ir už 12 valandų raudonas odos išbėrimas 

gauti daugiau amerikiečių pajįma balti, karštis už 24 valandų prapuola ir li
pamos, negu gaudavo, ir var^FgOnis tuojau geriau jaučias ir po 14 dienų gali 
savo krypti-im kulturinį dalbą. ^eĮtįs Dabar jau ne taip dažnai žmonės po škar- 
Skilimas, matyt, įvyko labiau:, . <• ... . ., , * ... uatinos gauna ligas plaučiams, ausims, kaklui irdešiniųjų kaltvbe, negu kainu-1 °, , ..° , . .• , ’ |tt., nes bakterijų nuodai jau ne gauna progos 

reįJ įsigyvu°ti ir tose vietose pasklisti.
ta-į 

: Influenza.
sitvarkys ir dviem srovėm kon-į Dabar reikia pasakyti kelius žodžius apie 
kuruojant, darbas eis geriau. • influenza. Ta liga jau pasirodė Amerikos ry- 
Prisiminkime. kad mes lietuvių •: tuose. Kalifornijoje buvo net 8.000 ligonių, 
literatūros pradžią turime tik į Chicagoje taipgi nemažai sirgo, o dabar jau atėjo 

ar^u i todėl, kad Lietuvoje atsirado dki New Yorko miesto ir kitas vietas rytuose.
kalvinai ir luterai, kurie, kata- Influenzos priežastis yra labai mažytės bak- 
likų dvasiškijai pašone^ padil-. tėvijos, kurios vadinamos Bacillus Influenza. Jos 
ginę, privertė ii šaio^ lietuvių ateina nuo ypatos. kuri ta liga serga, kitai. Ga- 
rašyba bei knytoom.s ..u^irupm p,ma turėti tų bakterijų gerklėje ir nesirgti, bet 

 !jei pasitaiko, kad žmogaus sveikata nusilpnėja 
- i peršalimu arba nuvargimu, tai tos bakterijos

Sausio 22~d.”šau'kiama meti-isauna progos platintis ir tada ypata suserga in- 
s Lietuvos-Atstatymo B-vės• ^ucnza-

seimas. Su kvietimais, šėrinin- Influenza pasirodo pandemijomis, reiškia, 
kams_ išsiuntinėta ir b-vės meti- • žmonės ima sirgti keliose vietose kartu ir liga grei- 
nė turto apyskaita. Sakoma, į tai plečiasi nuo vienos vietos kiton. Keletas di- 
lapkr. 15, 1928, b-vės turtas! dėlių pandemikų pasirodė pereitam šimtmety: 
buvęs šiokio pavydalo: i 1830-33: 1836-37;

Sakyk, balta katyte, ar išties
Šauki man brangų svečią, kad prausies?

kia

pereinama siena.
Visi aukščiau Įvardinti 

džiai, tiesa, nelietuviški, bet 
sulietuvinti kalbos ir kulti 
tikslams. Jie svetimtautišku ka 
mienu vartojami todėl, kad ne
apsimoka laiką gaišti ir išrasti 
savus. Jie žinomi po visą pa 
sau IĮ ir visų tautų vartojami, 
kai radio. Lietuvis, juos varto 

nei kiek nenusižengia 
savo 'kalbos dvasiai.

Tačiau, jis savo kalbai nusi
žengia ir pasirodo jos 
kas, jei vartoja “sieras 
ir ubagas,” kada puik: 
(arba gali žinoti), jog lietuvių 
kalboje yra puikus ir tikri lie 
tuviški žodžiai “pilkas, apart 
ir elgeta.”

Bimba vėl liko visišku, pa-i 
sak amerikonų “flop,” ir šiuo 
klausimu su “Vienybe 
montuodamas. Tai jau trečiu i 
klausimu! h

ti Į tai, ką salto.
—o—

Kas dedasi Tarp Vilniaus 
lietuvių?

Paskutiniu laiku Lietuvos ir 
Amerikos lietuvių laikraščiuose 
daug pranešimų, "laiškų.” ir ki 
tokios medžiagos iš Vilniaus lie 
tuvių gyvenimo. Mat, ten nuti
ko lietuvių tautinės vienybės 
subyrėjimas: vietoj vieno ben
dro fronto, dabar prieš lenkusį 

z0J du frontu: dešiniųjų (kunigi
nių ) ir kairiųjų.

Šis jėgų skilimas 
gant, pasirodys 
dešinieji dažnai trukdo 
gą ir kultūros tikslus, 
ji, prie kurių priklauso 
krypčių demokratai.

Tuos vaistus galima įleisti po

Graži baltoji, velniškai graži 
Apeis aplinkui svečią pamaži.

Prisiglaus, panosėn uodegą pakiš, 
Ir, rodos, amžinai ji mus suriš.

Palauk’ o geriau man vienai bus!
Ne. ne! žiūrėk, ateik, mano brangus.

Kodėl negaliu rimt be jo, kodėl? 
Nusprausk. katyte, laukiu aš ir vėl.

O darosi širdy šventai ramu
Ir baltąją bučiuot karštai imu!

Akiras.
-----------------O----------------

MANO GĖLES.

Mano gėles: rūtos, mėtos.

nemo -i 
apart •

i žino'
jų. Nors laikinai, gali būti, 
keblumų ir bendri lietuvių 
kalai Vilnijoje nukentės, 
čiau, laikui bėgant, viskas

Žydi, klesti rūtos, mėtos
Žydi mano jaunatvėlė...

Man be rutu v

Ilgu butų,
Man be rūtų, 
Man be rūtų 
Laimė žutu.v
Seki rutu,
Seki metu, 
Kad nežutu 
Jau saulėta 
Jaunatvėlė...

Mergužėlės.
Piršliai lankos, 
Prašo rankos;

Immigracijai Į Kanadą aušta šviesesnės dienos, ka
dangi konservatų partijos vadai, kurie ikšiol buvo labai 
priešingi svetimtaučius (ne anglus) įsileisti, dabar savo 
nuomones permainė. Partijos vadas, Bennett, aną dieną Naujas žurnalas 
Kanados seime pareiškė, kad “vakaru Kanadoje turime j 
žmonių iš viso pasaulio kraštų. Jie persiėmė musų dva
sia ir tapo kanadiečiais.” 0 premjeras Ferguson (kon- 
servatas) džiaugiasi, jog immigracijos klausimu Kana
doj įvyks pasikeitimų. Tapo suprasta, jog vienais anglais: 
Kanados apgyvendinti negalima. Sako: “Bet yra daug 
Europoje kraštų, iš kur mes galėtume gauti pageidau-i 
jamų žmonių, turinčių mums panašių savybių, kurie greii 
tai galėtų įeiti į Kanados gyvenimą ir tapti gerais Kana-i 
dos piliečiais ir gerais Anglijos pavaldiniais.”

Iš iki pereitų metų spalių įleistų 131,754 ateivių, 47,- 
390 atvyko iš Anglijos, 21,374 iš Suvienytu Valstijų, 20,- 
447 iš “parinktu” Europos kraštų (Vokietijos, Švedijos, 
Olandijos, Suomijos), o 42,500 iš ne taip pageidaujamų į 
kraštų. Bet ir šie ateiviai, pasirodo, “geri.” Vienas ven
gras nesenai gavo pirmą dovaną už ūkio gerumą Alberta 
valstijoj. Ukrainietis Luckovičius yra seimo narys. Jis 
gimė Suvienytose Valstijose, Pennsylvanijoj. Ir, sako
ma, jo kalbos ir valstybinis darbas dažnai platesnes pa
žiūras ir didesnį supratimą rodo, negu kitų.

Tą kanadiečiai pradeda matyti ir todėl emigracijai? 
priešingumas mažėja. Šita kryptis bus naudinga ir lie
tuvių emigracijai. Lietuvoje kasmet priauga po 30,000 
žmonių, kurie ne visi gali savo tėvynėje duonos rasti. E- 
migracija visados bus. O Kanada yra viena patogiausių 
lietuviams kraštu.

Mes jau rašėme apie musų, amerikiečių, pareigą pa
gelbėti kanadiečiams lietuviams jų pirmam kultūros žing 
sniui žengti. Mes turėtume išplėtoti po Kanadą musų SL 
A., TMD. ir kitu organizacijų kuopas. Turėtumėm, iki ka
nadiečiai savų įsteigs, išplatinti savo lietuviškus laikraš
čius. Musų veikėjai turėtų susipažinti su kanadiečiais ir 
musų laikraščiai turėtų daugiau vietos kanadiečių gyve- 

. nimui pašvęsti. Dirbdami visuomeninį darbą, turėkime 
mintv ir amerikiečiu kanadiečiu susiartinimo klausima. *■ *- € v

Vilniui Vaduoti Sąjunga Lie- ti.
tuvo j^-ė-me leisti naują-ž-ur-n-a—i
la “Musu Vilnius.” Formato Aistcdynuf ^Bendrovė 

• 4.

kai “Trimitas.” paveiksluotas, i 
pilnas Įdomių straipsnių. Re-' 
daguoja V. Uždavinys. Kaina 
metams Li-.iuvG.ie b litai.

žurnalas sieks šių tikslų: 1) 
kels bendrus Vilniau^ vadavi 
mo klausimus, 2) rodys vadavi
mo darbo priešus i" talkinin
kus, 3) teiks žinių, kas daro
ma vadavimo idėjai visuomenė 
je sustiprinti, 4) ypatingai

Vilniaus
gyveni-

1847-48; 1889-90; o
Banke 5223.06, bėgantiems 1918 tai buvo blogiausia už visus.

daug dėmesio kreips 
Seinų krašto lietuvių 
mui. ; j 

Dabartinė Vilniui
Sąjungos valdyba yra:

Pirm. — prof. M. Biržiška, 
į vicepirm. — inž. Balys Sližys, 
sekr. — d ras Vincas Kauza, 

i ižd. — K. Lapinas, instrukto
rius ir redaktorius — V. Už
davinys. nariai — prof. Z Že- 

j maitis ir kun. F. Kemėšis. 
—o--

“Naujienas” prof. Čepinskiui 
prikiša socializmo nežinojimą

Sausio 15 d. “Naujienos” ra
šė: "Užuot kritikavęs socializ 
mą. tasai kritikas, geriau te
gul pirma pastudijuoja ji ir 
patiria, ką iš tiesų sočia! 
mokslas skelbia. Nemoksi 
yra kritikuot to, ko nežinai 

Tuos žodžius “Naujienos’ 
ko “Vienybės” sausio 12 d. 

; dakciniam straipsniui “Sočia 
Į lizmo teorijos silpnumai.” ku- | . .. . ., . I ris yra, žodis zodin. ištrauka 

....... į iš prof. Čepinskio straipsnio
Musų korespondentai Baltimore] iškėlė klausimą,! “Evoliucija ir Revoliuęija. til 

kuris ne sykį buvo paimtas, “pačiupinėtas” ir vėl pade-Į pu5io “Kultūros" žurnale. Juos 
tas. Tačiau, jį reikia išrišti. Tai — korespondentų rate-!citavome, tyčiomis nepažyirė 
lių kolonijose suorganizavimo klausimas. Gyvesniam tau i darni iš kur ėmėme, tikslu išktl 
tinių korespondentų judėjimui prasidėjus, jau keliose ko- ti. ką “Naujienos,” -kaip Anie 
Joni jose “Vienybė” turi ne tik po 1-2, bet net rki 5-6 ko- riko* socialistų atstovė, sočia 
respondentų. Jei kiekvienas apie tą patį parengimą para- ——....................... i mmw

šys )>o korespondenciją, tai redakcija susiduria su kebliu gai parengimų aprašymo klausimu. Redakcija turi minty 
klausimu: jei, parinkus vieną, įdės, o kitų ne^ tie kiti ims įkurti “Vienybės” korespondentų sąjungą, kuri savo tai- 
rugoti ir manyti, jų darbą redakcija paniekino. O jei busisyklėmis apimtų visus musų korespondentus ir suregu-

KORESPONDENTŲ SĄJUNGA

įdėta kelios apie tą patį dalyką korespondencijos, tai skai 
tytojai ims redakciją kaltinti, kam tą patį dalyką karto-

Vaduoti

tu

iiuotų painesnius klausimus.

I nevalią 
Rudenėlį 
Reiks išeiti

Šelmis žada

Busi marti 
Visiems karti, 
Be močiutės, 
Be senutės, 
Tau dienelės

reikalams trk 83.32, notos 
$400.000. svetima valiuta $1.00 
Viso pinigų — $627.38.

Įdėta i kitas bendroves se 
karnai: American Home Build
ers $20.000, Lietuvoj nepažy
mėtų Įdėlių yra $45,995, Lie
tuvos žemės bankui duota $2,- 
300. Lietuvos Laisvės Paskolų 
bonų turima $4,900. Iš šių Įdė
lių tvirčiausi gal bus paskolos 
bonai. Apie Home Builders ma 
žai žinome. Lietuvoj gi Įdėliai j gą. 
yra. regi

B vės 
vertintas Į $75,000, ir Įdėta pa j turi šaltį arba čiaudo. Jeigu pasirodo Šaltis, rei-

Baldai į- tuojau tinkamai gydytis, ir neleisti eiti toliau 
. Namas tu-į^į apimti plaučius.

Influenza apsireiškia įvairiais budais. Pap- 
• rastai, prasideda kaip šaltis: galva skauda: kai 

kada ir gerklę:.gelia visus kaulus ir žmogus jau
čias labai silpnu. Kai kada ir kosti. Jei sykiu 
su influenza pasitaiko dar plaučių uždegimas ar
ba pneumonia, tai ligonį labai kankina ir nuo 
to mirė beveik visi ligoniai per 1918 metų pande- 
miją.

Tam tikrų vaistų prieš influenzos ligą ne
turime. bet bus čia vietoje paaiškinti, kaip ge
riausiai atsilaikyti prieš šitą, labai pavojingą, li- 

Pirmiausiai reikia nenuvarginti kūno. Ta-
s, visi žuvę. da galės geriau atsilaikyti prieš bakterijas. Rei-
namas New orke į-įkia kvėpuoti tyrą orą ir nebūti arti ypatos. kuri

taisymams $22,747.
vertinami i $3.187.
r i $40,000 morgičių.

Užsirašytų šėrų b vė turi 
pardavusi už $392.080.

Musu nuomone, kuri buvo «„If . .
Ii metai atgal pareikšta, bu ,r 1Isėtls’ karšt* mažinti ir ligą pergalėti,
tų gerai, jei šėrininkai rastų i1 .cs,ke^’’ jausiesi stiprus, ir karštis nebede- 
budą šią b-vę likviduoti ir gau Karės metu. 1918 m., kada buvo labai
tą turtą šėrininkams išdalin- J’delė influenzos pandemija^ žmonės dažniausiai 
ti. nes iš apyskaitos nematyt, mirė del to, kad per greitai atsikeldavo iš lovos, 
kad b vei yra ateitis. Bet gal ir ir gaudavo plaučių uždegimą.
klystame. Apie tai turėtų b vės į l ai tiek to apie šias tris labai svarbias ligas, 
direktoriai seime plačiau pa-f Turiu priminti, kad daug geriau yra PASISAU- 
aiškinti.

Buvo kilęs sumanymas b-vės
šėrus pavesti “Sandaros” par
tijai ir jai b-vės namą per
duoti, tikslu Įsteigti kulturinį 
centrą. Koks tos sumanymo 
stovis, nežinome.

is-

nes influenza pirmiausiai 
pasirodo, kaip šaltis nosy. Miegoti reikia užtek
tinai. Jeigu pradeda kaulus gelti ir šaltis rodytis 
nosy. tai gali būti influenza. Tada reikia gulti

[ GOTI ligos, negu apsirgti ir gydytis.
(Pabaiga)

o-------------- o...... o
(I kitą laikraščio numerį dėsime Akiro įdo

mų straipsnį apie Philadelphia — pirmą Ameri
kos sostinę — kur Jurgis Washingtonas gyveno)

o------------- o------------- o

Septynios kvailybės: 1) išplepėti savo pas
laptis ir .tikėtis, kad kiti jas laikys; 2) padaryti 
kam gero ir laukti už tai atlyginimo; 3) savo 

►simpatijos akyse girti jos draugės grožybę: 4)* j j-*** 1.1 jva u n t jv o* * jvzj ui u j y • • /

Žurnalisto darbas yra tiek pat garbingas, kaip kitų j paliuosuoti vagj iš kalėjimo ir įkalbinėti jam do-

Taigi, klausimas virsta svarbiu, taip koresponden
tams, taip redakcijai. Todėl Baltimore* korespondentų pa 
keltas ratelio suorganizavimo klausimas remtinas ir, i 
musų nuomone, dalyką galėtų gerai sureguliuoti, ypatin- Į hutų naudingos įgyvendinti.

profesijų. Ir kaip kitų profesijų žmonės sutvarko savo rai gyventi, neturint lėšų; 5) pralošti pinigų ir 
profesinius reikalus, taip ir musų ‘korespondentai bei gailėtis, kad lošei: 6) pasigerti vakare, o rytmetį 
redakcijos privalo sutvarkyti savo reikalus. Tat, korės- skųstis, kad galva skauda; 7) laikyti ką dievobai- 
pondentų prašome suteikti sugestijų, kurios, jų nuomone, mingu žmogumi del to. kad sekmadieniais jis eina 

, į bažnyčią. Safir.

Bus vis juodos...
Kur paguoda,
Kur aruodai,
Kur tėvelis,
•Kur brolelis,
Kur vainikas
Žaliu rutu, v

Kad suputų

Vysta dienos.

Vainikėlis — 
Ašarėlės
Per blakstienas
Audžia dalį: 
Niūrą, šaltą. 
Žilą, baltą 
Senatvėje...

Gvazdikėliai, lelijėlės;
Žydi gėlės sesių sėtos —

♦ ♦

- ♦ ♦

Mano gėlės: rūtos, mėtos.
*

Mano dienos yr saulėtos— 
Žydi, klesti žalios gėlės...

‘ Pypliai. Vaidelutis.
......-o----------

Panelės puošiasi ištekėti; ir teka. — puoštis

Moteris ir ramybė tai du dalyku taip prie
šingu, kaip ugnis ir vanduo. Servante*

Kai Adomas rojuje užmigo, iš jo šonkaulio 
Dievas padarė moterį. Vargšas Adomas pirmu
tinis jo miegas buvo paskutis jo pasilsys.

Claudius.

Vyras namieje mėgsta ramumą, nes kovos 
pakankamai turi kitur. Moteris namieje kelia 
kovą, kadangi pasilsto ieško svetur. Weber.
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KORESPONDENCIJOS
KORESPONDENTAMS 

DOVANOS
"Vienybes” redakcija, sausio mėne

sio pabaigoje, paskirs dvi koresponden
tams dovanas:

Pirmą $2. tam korespondentui, 
kario daugiausiai sausio mėnesį kores
pondencijų "Vienybei” bus prisiųsta 
ir tilps.

Antrą, $], tam korespondentui, ku
rio korespondencija tą mėnesi bus aiš
kiausiu rankos raštu parašytai

NEW BRITAIN 
CONN.

Del vasario 16 d. šventės

Nors jau buvo “Vienybėje” 
minėta, kad Sandaros 32 kuo
pos buvo sumanyta, vasario 16 
d. minėti Lietuvos nepriklau
somybės 11 metų nepriklauso
mai gyvavimą ir nors buvo pa
tarta kreiptis į visas pašaTpines 
draugijas prisidėti minėti išsi
renkant po pora atstovų ap
tarti tinkamai tą musų meti
nę šventę minėti, bet dar noris 
tarti keletą žodžių.

Kiekviena draugija tam su
manymui pritarė ir išsirinko 
po du atstovus dalyvauti tą 
musų šventę minėti ruoštis.
Draugijų atstovų susirinkimas

Išrinkti draugijų atstovai, 
malonėkit atsilankyti Į susirin
kimą antradienį, sausio 29 d. 
Lietuvių salėje 8-tą vai. vak., 
•kur bus galutinai pasikalbėta, 
tą šventę geriau minėti reikalu.

Minėsime 17 d. vasario d.
Kadangi vasario 16 d. šešta

dienis, tai yra ne visiems pa
togi dalyvauti minėjime diena, 
todėl yra nukelta rytojaus die
nai, tai yra sekmadienį, vasario 
17 d. 2-rą vai. po pietų Lietu
vių salėje, 354 Baik: St.

kita politinė partija, ar religi
nė sekta, užvaldyti negali, nes 
tą čarteriuoti įstatymai drau
džia.

“Musų draugijoj, jokių jūsų 
korespondento primetamų “žu- 
likysčių” ir “suktybių” iki šiol 
nebuvo ir visos knygos, taip fi
nansų, taip protokolų, randasi 
gražiausioj tvarkoje ir pareng
tos bile valandą parodyti. Lygi 
nai ir mėnesinės, trijų mėnesių, 
pusmetinės ir metinės fin. rast, 
apyskaitos randasi arkyve. Vi
si už turtą atsaką nariai yra 
po apdraudos kompanijų kau
cijomis, ir tas Draugiją apsau
go nuo “žulfkysčių” ir “vagys
čių,” kurias jūsų koresponden
tas prikiša.

“Tad, reikalaujame šį šmeiž 
tą atšaukti.”

(Nuo redakcijos: — Tą mie
lu noru ir padarome, nes “Vie
nybes,” kaip įlaikraščio, niekad 
nebuvo ir nėra tikslu be reika
lo ir be pagrindo netiesą apie 
ką nors skelbti. Po minėtu laiš
ku pasirašo pirmininkas M. K. 
Staliulionis, sekr. J. J. Bakšys 
ir ižd. M. Tamosunas (Tumo- 
sas?), taipgi sausio 8 d. susirin 
kime specialiai išrinkta komisi
ja, reiškia, pilnai autoritetin
gi, apie Draugijos reikalus žiną 
asmenys. Todėl apgailaujame, 
jog musų korespondentas be 
faktų puolė Draugiją ir dar 
sykį, kaip visada, musų kores
pondentams patariame vengti 
neteisėtų puolimų prieš ką 
nors).*

ANSONIA, CONN.
Jubiliejinis lietuvių balius

lavinti jį ir stengtis palikti mu 
sų tautos atmintį. Pagyrė SLA. 
rijos nuveiktus darbus.

Iš tikrųjų Vytauto dr-jos na
rys V. Strumyla teisingai kal
bėjo, kad nyksta visos musų ri
jos, jeigu nevienysimės ir ne 
stengsimės jaunimą pritraukti. 
Gal ne vienas ipatėmijo šį mi
nėjimą, draugijoms einant ap
link salę, kad jose tik žilučiai 
plikučiai, senukai tėra, kur mu 
sų jaunieji?! Turbut, viso bu
vo matyt apie 10 vyrukų, o apie 
merginas nėra ką nei užsimin
ti. Tegul bus kitam kartui...

Reikia daboti tvarkos
Didžiausis papeikimas Anso- 

nijos lietuviams už nesilaiky
mą tvarkos programos metu. 
Bilda, ūžia, rėkauja, duris tran 
ko, nors kažin kaip, — negali 
girdėti ką kas kalba. Tą reikė
tų rengėjams sutvarkyti.

Vėliau prasidėjo šokiai ir tę
sėsi iki 12 vai.

Linkėtina musų visoms drau
gijoms sulaukti tokio jubilie
jaus kaip Š. A. D. A. B. A.

PHILADELPHIA, PA.
Ne tik Bimba, bet ir Pruseika 

moka keikti

Prakeikė Dr.

visi niekai. Vadinasi, ir “Dar 
bas,” kurį pats Pruseika reda
guoja, yra niekai.

Ir visi blogi, tik raudonieji 
geri...

Kiek “pakalbėjęs,” Pruseika 
užkamandavo gyvanašles, eiti’ 
pinigų kolektuoti, nes, girdi, pi 
nigai mums yra labai reikalin
gi. Vėliau gyvanašlės pagiedo 
jo komunistų karunką, o ko
munistai sustoję pasiklausė.

Antru atveju, galima sakyti 
ne prakalba tai buvo, bet tie
siog keiksmas.
Grinių adv. Šleževičių, Dr. šliu 
pą, prez. Smetoną, prof. Volde
marą, dabartini Lietuvos atsto
vą Amerikoje p. Balutį ir visą 
Lietuvos valdžią. O, galop, ir 
visas valdžias prakeikia, tik 
vien — Rusijos valdžia esanti 
gera. Bet kodėl komunistai ne
nori į Rusiją važiuoti, to nepa
sakė.

Galiausiai prakeikė tautinin
kus, socialistus, sandariečius, 
klerikalus ir visus jų laikraš
čius, ir taip tas mėšlavabalis 
užbaigė savo keiksmą... Į tokias 
“prakalbas” geriems lietuviams 
butų nuodėmė patarti lankytis, 
ypač vestis ja'unus vaikus, ku
riuos, žinoma, jei norit tinka
mai išauklėti. Ašerukas

NASHUA, N. H.
Sodoma ir Gomora Nashuoj 

Nelaimingos lietuvaitės likimas

WORCESTER, MASS.
Neteisingos korespondencijos 

atšaukimas. ,
Iš Lietuvos Sūnų Draugijos 

“Vienybės”-redakcija gavo se
kamo turinio laišką:

“Jūsų laikrašty gruodžio 25 
d., 1928, trečiame puslapy, bu
vo įdėta iš Worcesterio, Mass. 
Seno Nario korespondencija, 
diskredituojanti Lietuvos Sūnų 
Draugiją ir jos garibės užsitar
navusius narius: pirm. Staliu- 
lionį, fin., rast. Tumosą ir vie
ną iždo globėjų šalaviejų.

“Kadangi nieko panašaus, 
kaip korespondencijoj rašyta, 
neįvyko, matyt, tai buvo tikslus 
jūsų korespondento sugalvotas 
šmeižtas, L. S. Dr-jai pakenk
ti augti, bujoti ir jos bendriem 
reikalam. L. S. Dr-ja nei vieno 
savo doro, pilnai užsimokėju
sio nario neišbraukė, nebraukia 
ir neturi teisės, pagal čarterį, 
net braukti. Tą draugiją nei 
socialistai, nei komunistai, nei
. ! , ■ ................ . ... „ , . ,

Telephone: 7806-2
DAKTARAS

John S. Staneslow 
Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietų 
6—8 vakare

Nedtlioma pagal sutartį 
799 Bank Street 

(viri Bankos) 
Waterbury, Conn.

' GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Valinis
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmos klesos 

Restoraną ir Hotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai m in kitose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties maitosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street 
(prieais gdžkdio stotį). Sveteliai 
atsilankf kartį, atsilanko paskui taa 
kišu.

Jurgii Vaisnu,

Sausio 5 d. 3 vai. po pietų 
Warcholiks salėj prasidėjo Lie 
tuvių š. A. dr. didysis balius 25 
metų sukaktuves paminėti. Vi
so dalyvavo 5 dr. ir tautininkų 
bei katalikų Susivienijimų kuo
pos. Ir visi su aukomis. Kai 
kurie ^asmenys puikiai pasižy
mėjo suteikdami aukų ir linkė
dami Š. A. D. geros kloties.

Kalbos
J. Juškis L. P. K. Įgaliotinis 

pradėjo savo storu balsu kal
bėti, net visa publika sužiuro. 
Jis gražiai prilygino D. L. K. 
Vytauto vargus prie Š. A. Dr- 
jos, sako, Vytautas kariavo 
prieš įvairius užpudlikus, o An- 
sonijos Š. A. draugijos nariai 
kariavo su savo draugais, kol 
atsiskyrė nuo savo kaimynų 
yvaterburiečių. Antrą kovą tu
rėjo Š. A. D-ja, tverdama pa
rapiją. Daugiausiai vargo ir 
kariavo Š. A. D-jos nariai su 
airiais, nes jie buvo labai prie
šingi lietuviams statytis bažny- Y • ’cią.

Bet Š. A. D-jos nariai kovo
jo. Davė pagalbą pinigiškai ir 
patys negailėjo savo triūso. Ir 
šiandie turim jau š. A. Bažny
čią. Narių ,turi 171. Nors jau 
pusėtiną būrelį narių per tuos 
40 metų, tai liūdna,- yra palai
doję. Sako, ir šiandie musų pir
mųjų narių, B. Jovaiša a. a. 
guli karste atsiskyręs. Kada, 
sako, musų 'Lietuva, didžiojo 
karo sunaikinta atsišaukė į jnu 
mis rankas ištiesus pagalbos, 
š. A. D-ja jai suteikė jos pirk 
dama L. P. B. už $600. Iš tik
rųjų daugelį publikos buvo ma
tyti net apsiverkiant.

SLA. 66 kuopos įgaliotinis 
taip ipat pagirtinai atidavė lin
kėjimus ir auką.

.Ve agitacijai vieta...
Bet jau -kaip S. R. K. kuopos 

įgaliotinis pradėjo kalbėti, tai, 
tikrai, atrodė centro įprašytas 
visą organizaciją išgarsinti... 
Jau manyta, kad pradės šauk
ti narių rašytis. Visai pamiršo, 
kokiu reikalu atėjęs.
Junkime* ir jaunimą lavinkim

Dar D. L. K. Vytauto d jos 
narys kalbėjo, kad reikia mums 
vienytis visiems į vieną kūną 
ir skatinti jaunimą mokytis,

Sausio 13 d. čia buvo A. L. 
D. L. D. 47-tos kuopos sureng
tos prakalbos, arba teisingiau 
sakant, pasižvejoti dolarių, 
“prakalbos.” Kalbėt, buvo rub- 
siuvių unijos organo “Darbo” 
redaktorius L. Pruseika. Kadan 
gi tos, neva prakalbos, buvo 
sekmadienio dieną, ir ten pat 
Lietuvių jnuzikalėj salėj, tai 
maniau, bus daug žmonių, to
dėl ir aš sumaniau nueiti pasi
klausyti ir išgirsti ką nors nau
ja. Bet apsirikau, žmonių buvo 
visai mažai, o prakalba... ne
verta nikelio.

Pirmiausiai Pruseika pasigy
rė, kad ALDLD, išleidžianti 
labai gerų ir naudingų knygų. 
Bet jau visiems yra žinoma, jų 
tos knygos, kaip niekam ver
tos. Toliau Pruseika ragino, 
kad darbininkai skaitytų ir pla 
tintų komunistų laikraščius — 
“Laisvę”, “Vilnį” ir “Darbinin
kių Balsą,” nes, girdi, tik tie 
laikraščiai esą geriausi, o kiti

Pora mėnesių atgal panelės 
Kiželiutės mirtis, sudrebino vi- 

: so miesto mergeles, o ypač lie
tuvaites. Velionė prieš kūdikiui 

‘gimstant, nuvyko į Lowell, 
Mass, pas kokią moterį pagal
bos tų nelaimių išvengti. Ta 
“daktarka” merginai taip pa
dėjo, kad nuvarė į kapus.

Prieš -mirtį, mergina pareiš
kė policijai, kas tas paukštis, 
kuris gal nevieną gyvybę pražu 
dė. Valdžia suareštavo ir įkišo 
jį į Cambridge. Mass, kalėjimą, 
užstatu $5,000. bet kuomet mer 
gina mirė, užstatas dar padi
dintas' $5’,000. • - •

Ta nuodų karalienė, tur but, i 
negreit iš to “rūtų darželio” be 
išeis. Visiems rodos, kad 
mergina buvo gana išmintiifga 
ir turėjo vaikiną iš Lawrence, 
Mass. Mat, draugės ją ir išve
dė iš kelio, kurios jau tą sal
dumą pažįsta...

Kuomet tą.merginą laidojo, 
prie duobės daug mergelių lie
jo ašaras. O ypač kurios kas
dien kalba apie gerus laikus.

Eisite sesytės plačiu keliu 
prie tamsybės, ir žudysite save 
ir savo jauną sielą, tai ir pri
eisite liepto gailą.

Kristus į Nashua
Metai atgal viena moterėlė 

nuėjo pas a. a. vietos kleboną, 
kuris jau dabar miręs ir sako: 
“Taisykite kelią į Nashua, nes 
Kristus ateis.” Klebonas pamok 
sle tai ir priminė ir pažymėjo, 
kad tamsios moterėlės sako, 
jog Kristus ateis į Nashua. Jei 
ir ateis, juokavo, tai ne į Na
shua. Gali pasirengti kur geri 
keliai, pav., į tokį Bostoną. Na, 
prieš sodomą ir gomorą Gali
lėjos miestas buvo nutrupintas. 
Musų miestai, ypač jo lietuviai 
išt-virkimu jau gal visus per
viršija. Bet juk tamsiai pro
tauti juk daugiau nei gėda. 
Gal, neabejojamai, jai veikė to
ki atsitikimai, kaip, štai: Išgė
dino 3 metų mergaitę; dvi mer
gaites isigijusios pabėgo; viena 
net i girias išbėgo; moterų iš 
siskolinimas svetimiems; patai
sos namai, kalėjimai...

Taip, vėl, vienas išgėdino 3 
metų mergaitę, kūdikį.

Net baisu prisiminti, kaip li
goninėj ištinus gulėdama ma
žytė šaukė!...

Vėl, dvi panelės “atsivedė” 
po dukrelę, jos buvo išbėgusios 
ir iš tėvų. Vienos, kaip girdėt, 
“košer” žydų kilmės... Paskui 
vėl į vieną panelę nulėkė gan
dras į dirbtuvę; mergina per
sigando, parbėgo namo, parašė 
raštelį “Manęs neieškokit”. Ji 
bėgo pei’ visą naktį, bet ir gan
dras paskui pakeliui buvo, net 
susikibę. Panelė norėjo gandrui 
sprandą nusukt. Nubėgo varg
šė Į Manchester, N. H. ir ten 
nabagas gandras užbaigė su pa
nele kova.

Taip pat šv. Juozapo ligoni
nėj nutupė gandras ne tik pas 
mergeles, bet ir pas moterėles. 
Vieną net buvo pavogę. Ke
lioms dienoms praėjus, sugrįžo. 
Kita, vėl, moterėlė gi davė fran 
euzams kiek nori “gerų lai
kų”... O kiek jaunų mergelių 
■lietuvaičių pataisos namuos, o 
vaikinų prie sunkiųjų darbų?! 
Jau neviena motinėlė turi išver 
ktas akeles. >

Ir tai vis -tamsumas ir girtuo 
kliavimas.

Ir dabar dar nepataisoma
Lietuvių dirvonuos, vietoj gri 

kių, pradėjo dygti usnys ir dil 
gėlės.

Kaip tik duosite, tėveliai, sa
vo vaikams tokią valią, tai jus 
ir jų neteksite. O sulaukę žilos

senatvės, turėsite vargt, bėdot 
ir raudot. Dabar laikas; kvėp
kite lietuvybę, meilę ir dorą! 
Pažabokite naktinius paukš
čius!

Kur gi jus matėt, kad tėvai 
duotų tokią valią, apsišvietusių 
tarpe?!

Net naktį dukterys iš šokių 
pareina 4 vai... Mat, čia ir šo
kių salė kelios mylios nuo mie
sto, o karai naktį nevažiuoja, 
tik busai. Salė laukuos tarp ža
lių medžių, net ir puikus jai 
duotas vardas “Juodų paukšty
čių salė.” Ir vis lietuvių jau
nimo vieta! Sakalas

CLEVELAND, O
Numirė žmogus

1

JAU DABAR LAIKAS
RUOŠTIS Į “VIENYBĖS” 1929 M. EKSKURSIJĄ LAIVU

- “LITUANIA”
GEGUŽĖS 18 DIENĄ, 1929 M.

Iš New Yorko tiesiai, be persėdimu, Į Klaipėdą
(Baltic-American Linija laivą šiai ekskursijai paveda VIENIEMS lietuviams ekskursantams.)

Ką Keleiviai turi daryti dabar:
1. Pranešti “Vienybės ’ Agentūrai, jog 

no važiuoti.
2. Lietuvos metrikas, arba seną valse, pasą.
3. Lietuvos piliečiai turi išsirūpinti permi- 

tą sugrįžti ir turi žinoti kokiu laivu ir 
kurią dieną paskutiniu syk buvo į Ame
riką įleisti.

4. Pirmieji Įsiregistravę ir davę po $25 rank 
pinigių gaus geresnius kambarius.

ma-

KAUNAS — Laikinoji Sostinė

LAIVAKORČIŲ KAINOS:
Cabin_____________ $147.50
Promenade denis____  129.00
Turistinė klesa, Main 

denis________  122.00
Turistinė klesa, ten ir 

atgal ________  203.50

Del informacijų rašykite:

“VIENYBĖS” EKSKURSIJA
193-197 Grand Street, Brooklyn, New fork

Nesenai numirė vienas žmo- 
• gus. Iš gimimo jis buvo lietu
vis, bet būdamas bolševiku, lie
tuvybei jis buvo bergždžias. 
Kaip ir kiekvienas tamsunas, 
numirdamas jis nepaliko nieko 
minėtino, ir todėl netektų 
jo mirimą minėt, jei del jo ne
būtų susidariusi medžiaga są- 
vo rūšies farsui, kuris paaiš
kės skaitytojui šitą korespon
denciją perskaičius.

Išsigėrė ir ėmė klajot
žmogus, matomai, sirguliavo, 

nes vieną vakarą su “draugais” 
nuėjo kur tai “sušilt.” šildėsi, 
turbut, ilgokai, tačiau “šilima” 
negelbėjo, nes išėjęs į gatvę ir 
su “draugais” atsiskyręs, ėmė 
klajot: eidamas visu greitumu, 
šaukė, kad jį “skriaudžia.” Po- 
licistas, susidomėjo, ir įsigeidė 
įsitikrinti, kas jį skriaudžia ir 
areštavo. Nugabenus policijon, 
persitikrinta, kad jis ligos ap
imtas ir nugabeno į savo “emer 
gency”, kur daktaras patyręs jį 
sergant, nusiuntė į ligoninę, o 
ten netrukęs ir mirė.

“Tik vieną stikleli”
Apie jo mirimą žinia pir

miausia pasiekė bolševikus, tu r 
but, tuos, su kuriais jis buvo 
nuėjęs “sušilt.” Ir niekas ne
būtų žinojęs, jei jie nebūtų ė- 
mę visiems pasakot, kad “drau 
gas” tik vieną stiklelį buvo iš
sigėręs. Mat, pajutę ant savęs 
kepurę, patys išsidavė, nejučio
mis. Jie visumet nuduoda “ne
geriančius” ir tik kitokio plau
ko žmonėms prikaišioja “pan
tes” ir “buteliukus,” o šiuokart 
su tuom patiems gerai susipa
žinus, reikėjo slėptis gėdos. 
Bet, po paibelių, kam nereikė
jo tylėt? Ylos maiše nepaslėp
si. Paminėję jie “tik vieną sti
klelį” išsidavė savo slaptybę, 
arba — prisipažino tuštinę “bu 
teliukus” ir “pantines”. Dabar 
žinosime, kad ir bolševikai toki 
“griešninkai,” kaip ir visi; ir 
jie srebia, jei ne lietuvišką na
minę/tai bent “ruskuju sama- 
gon'ku”, pas kokią nors “ho- 
ziaiką” susirinkę. Na, tegul bū
va tas jiems į sveikatą, tik 
gul tos gerybės nepavydi ir 
tiems.

‘administratorius pareikalauja 
išduot numirėlio lavoną, nes 
reikia jį palaidot. Gauna atsa
kymą, kad lavoną jau Išsigabe
no grabo rius.

— Kas davė tiesą?
— Administratorius.
— Aš administratorius, aš 

nieko nežinau!
— Mes išdavėm lavoną ad

ministratoriui, kurį teismas 
paskyrė.

— Teis-m-a s... skyrė...?...!...
Nuleido visi rankas ir liūd

nai, demonstratyviškai, išėjo 
lauk. Tieš durimi sustoję, ilgai 
lermavosi, rankomis skėsčiojo, 
trepsėjo, kol išėjęs “dženito- 
rius” visus nurijo: “eikit sau, 
sako, čia neteršę, į gatvę.”

Gatvėj sustoję “atlaikė mi
tingą” ir nutarę bėgt pas tei
sėją, jį pamokyt konstitucijas, 
leidosi kelionėn.

, (Užbaiga bus)

Dykai del Asthma 
Ligoniu per Žiemą.

Dykai Išbandykite Budą Patogų it Kuris 
Laiko Neatima

Turime būdą kontroliuoti Asthma (dsauljJ, 
ir norime, kad iibandytumčt mu*ų kaštu. Ar se
nai sergate, ar ne, ar tai butų k toniški Asthma, 
ar Hay Fever, paklauskite musą to Nei tu
rint klimato, kuriame gyvenate, ar darbo, ar 
nuo, jei tik Asthma ar Hay Fever vargina, ra
šykite mums.

Ypatingai mes norime būdą pasiųsti tiems, 
regimai neišgydomiems, kurie jau bandė įkvėpi
mus, plovimus, opijo preperatua, durnus, “pa
tento durnus” ir nieko nelaimėjo. Mas norime 
parodyti visiems musų kaštu,- kad musų būdas 
pagamintas sunaikinti baisius dusulius.

Šis pasiūlymas svarbus. Ncužmeskite. R.tšyRi
te dabar. Pinigų nesiųskite. Tik pasiųskite rė
miau can t j kuponą. Šiandien.

FREE TRIAL COUPON 
FRONTIR ASTHMA CO., 

1481H — Frontier Bldjį., 462 Niagara St., 
Buffalo, N. Y.

Send your free trial method to:

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĖ”

Reumatizmui
kankinant

Red Cross Ink
stams P1 -e i ste- 
riai Gaunama 
visose aptieko- 
se. Gaminta 
į o h n s o n i r 
lohnson. New 
Brunswick,N.J.

Jaučiasi gerai ant nugaros

te- 
ki-

Numirėlio turtas
Bolševikai bedangstydami ką 

jie padarė su “pantėmis” ir, 
bepasakodami, kad “draugas” 
tik vieną stiklelį buvo išgėręs 
sužinojo, kad jis paliko bankoj | 
kiek pinigų. Ir jų dūšia nudžiuj 
go: Vaje, pinigai! O pinigai i 
jiems pakvipo labiau, negu tai 
lapei dešra. Bet ir pasiekimas 
jų toks kaip ir lapei dešros.' 
Imta galvot. Numirėlis buvo 
vienas, giminių čia nėra, moti
na Lietuvoj. Ot, proga! Reikia 
tik pinigus iš banko paimt ir 
paskui 
kas 
ti?.. 
n as 
t us.
draugo turto turi but adminh 
tralerius. Juk bus 
Reiks jas išmokėt iš 
O kas mokės? 
rius. Aš bt 
riūm. Banka

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORJUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina- ' 
mą kaina. Nubudimo valandoje I 
prašau lauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

J e, bet išimk, kad ban 
neišduoda! Ką čia padary 
Jau sugalvota. Tuoj vie 

“draugas” atsikreipia į ki- 
“Ar žinot, draugai? Ant

išlaidų, 
to turto.

Administrate 
administrate 

urės išduot pini
gus, jei ne gražumu, tai pik 
tumu.”

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

Bell Pbon

Kas pirmesnis, tas geresnis 
Visi paplojo administrato- 

i ligoninę: 
važiuotas, visi

- Lietuvi ši 
Geriausias

I nui, 
; kas p
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į tone, už krotų tupėdamas, ir. yra? Ne pereit; vienas kitą stum-------------------------- --------------- ---------------* ”
-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  S i B RUDENINĖS EKSKURSUOS LIETUVON

negali, no sir. Ne tik šalygatviai ---- ------------------ - ------------------------- -------------- ”

mokysiuos ispanų kalbos.
— O kam tau ta kalba?...
— Važiuosiu . Argentinon. 

Ten, pasak Mizaros, tikras 
jus senberniams. Sudiev!

Duke.

ro- Rašo J. O. Sirvydas

T ARK AIM Al
JURGIS Š.M1K1S IR JURGIS 

SPURGIS
6 (Pasikalbėjimas)

— Matai, kaip buvo, Šmiku

tai buvo Kaune pirmutinis * ir 
smagiai praleistas vakaras.

Spalių 24 d. apsilankėm pas 
musų eks-amerikietį, tautybės 
ir liberalizmo veteraną — D-rą 
Joną Šliupą. Jis gyvena sese 
nai įrengtame savo namely, Pa
rodos g vė 6. Prie jo, tuose na
muose dar gyvena kun.. Kurna- 
tauskas ir prof. J. Yčas, šiaip 
musų veteranas, nesenai nete
kęs savo brangios gyvenimų 
draugės — žmonos (kuri ir vi
suomenei brangi dar nuo “Auš 
ros” laikų literatūros dirvoje 
veikimo po slapyvayde Eglės)!, 
dabar sau gyvena, kaip vienuo
lis; visi jo kasdieniniai drau
gai, tai prof. Yčas, kun. Kur- 
natauskas, taipgi kiti kartkar
tėmis atsilankantieji mokslo ir 
visuomenės vyrai; taipgi jo 
knygos ir jo rašto darbai. Se
nukas dar labai gyvas ir stip
rus, kaip dvasioje, taip ener
gijoje. Jo smegenų vaisingu 
mas yra pastebėtinas, tik gai
la, kad jo .parašyti raštai nė- 

’gauna sau leidėjų:; vieni da
vatkiškai bijo del jo liberaliz
mo dvasios, kiti biznieriškai at
sisakinėja išleisti, kad neužsi
traukti dar pęr daug įsidavat- 
kėjusios Lietuvos visuomenės 
boikoto. Net valstiečiai liaudi
ninkai jo raštų ne labai norį 4 
“Lietuvos žinias” priimti užtai, 
kad Dr. Šliupas nepasiduodąs 
by kuriai vienai partijai, bet 
savo raštus teikiąs by kuriam 
Lietuvių kalba einančiam laik
raščiui. žodžiu, Dr. šliupas ir 
Lietuvoje pasiliko tokiu, kokiu 
buvo Amerikoje — į jokios pąr 
tijos rėmus neįbrukamas, nie
kur siaurai neĮsp raudžiam as 
žmogus — didis lietuvis. Atei
nančiais laikais bus gėda tiems 
lietuvių sluogsniams, 
nesuprato!... O jis 
taip lengva: Mylėk 

(Dar bus)

šiaip taip 11
Einam, j#. Atuykstajii Laikinojon So 

O jie tik 
visi tarė į

stinėn Kaunan
tone, p. Mikas Bagdonas buvo 
įdavęs atvežti. Paskui apsilan
kėm pas buvusį “Vienybės” re
daktorių, eks-amerikietį p. Pi
jų Norkų. Čia pasikalbėję ir 
apsikeitę įspūdžiais, su juo ap
silankėm Prekybos Departa
mente pas viršininką p. Norkai 
tį, mano iš Amerikos vežamojo 
ir dabar dar Dancige pasiliku
si© bagažo (privačio knygyno) 
reikalais. Visus reikalus gražiai 
atlikom.

Apsilankėm ir pas Klaipėdos 
išrovėm, j Lietuvių Konservatorijos pro

fesorių Žilevičių. Jis ruošiasi 
vykt Amerikon ir tenai apsisto
ti Elizabethe, N. J., pas kun. 
Simonaitį. Tenai jis turįs pri
žadą palankių sąlygų, ne tai 
vargoninko, ne tai chorų vado. 
Prie tos progos, prof, žilevi-

Lietuvos “Šaltiniu“ pasirem- 
dams, “Draugas” praneša, jog 
"laisvamanis tegali būti proto 
pamišėlis.”

Mums regis, “Draugą” kaip 
lik laisvamanis ir rėdo.

ras vienui vienas grumiasi su ! 
tais prakeiktais prošepanais irj 
franeuzais, mano lietuviškas 
kraujas užvirė, kai juka, ir aš. Į 
tuoj. marš, j paliokų SOS klu
bą. Žiuriu, visas prošepanų ir; 
pilsudskininkų būrys susėdę, | 
rankomis akis apie galvas suka pranašauja, jog Chicago bus tas ' 
ir tricentį pliekia. Pas vieną sto- miestas, 
rą palioką, žiuriu, rankoje do- lietuvis.” 
larių pluoštas. Prišokęs, sūri-j 
kau, tų pinigų nusitvėręs: studentų, tada lietuviai amžinai^ 

las koks, kad atostogas šiltuose “rup.;, atiduokite mums musų ten gyventų, nes niekad nemir- ’ 
kraštuose leisti. Vilnių Jis neduot, aš jam, tų.

— Ka tu. Jonai, išmanai! Aš tvikst. viena ir kita, bet vistiekto • to to
esu geresnis už profesionalą. Aš 
esu Lietuvos Žalnierius!

— Kaip tai?
— Aš kovoju už Vilnių ir 

dėlto dabar mane Amerikos fe- 
deralė valdžia į Atlantą siun- 
čia.

— Į Atlantą? Bet juk ten ne 
vakacijoms vieta, bet kalėji
mas.

— Na, Jurgi, ko taip 
raukęs, kai devynios pėtnyčios?

— Rūpinuosi kelione į šil
tus pietų kraštus. Štai, iš Brook
lyn© į Havaną išsigabeno Dr. 
Paulonis, iš Chicagos Dr. Brun- 
za. Hooveris ruošias į Floridą, 
Sharkis taipgi. Reikia ir man 
keliauti.

susi-

“Sandara“ rašo: “kai kas

kur mirs paskutinis

Reiktų ten nusiųsti biblijos

ten sėdėjo teatrininkas Caroil, 
kuris Daugeliutę šampane mau
dė!

— Nagi, nieko.
— Kaip tai nieko: Ameriko

je tinginius už nieko darymą 
dar kalėjiman nesodina.

—Tikrai rfieko, Jonai: no- e
rčjau tik iš paliokų Vilnių a- 
timti.

— Vilnių atimti?
r-.- Ar

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Baigasi raokMą ir praktikavusi Dorpato 
Univenitete. Daug metų praktikavusi Eu
ropoj.

A. GORBALEVSKA
184-6 GRANO STREET

(ARTI BEDFORD AV.j BROOKLYN, N. Y.

nepaleido. Pluoštas plyšo pu
siau.

— Tikri juokai, Jurgi! Bu
čiau dešimkę davęs tave pama
tyti su paliokais besiritant.

— Klausyk toliau: pamatęs, 
kad pilsudskininkai sustoję ėmė 
kai vapsos zirzti ir rankomis 
kai vėjo malūno sparnai apie 
mano nosį mosikuoti, man per 
nugarą ėmė kažkokie gyvūnė
liai bėgioti. Aš mečiausi pro du
ris lauk ir bėgt. Prošepanai ėmė 
vytis. Vienas buvo gana arti, 
tai aš atsigrįžęs, kai dėjau vie
ną, jis parkrito, bet jis man už 
kojų, ir neleidžia. Čia pribėgo 
kiti ir .jau neprisimenu kas bu
vo, tik pamačiau žvaigždžių 
galybę.

— Bet ka tas turi rvšio suto >
tavo kelione i šiltus kraštus ir 
Atlantą?

— Matai, brolau, atbudau 
kitą rytą policijos stoty. Jau
čiu, regis, visas sveikas, bet kai 
atnešė kavą, negaliu į burną’ 
šaukštuko Įkišti. O Į Atlantą- 
siunčia dėlto, kad negalėjau pa
aiškinti, kur gavau netikrų pi
nigų. Pasirodo, kad ta pusė do- 
larinių pluošto, kurią aš atplė
šiau iš storojo palioko, buvo; Pereitą šeštadienį mes keturi, 
netikra, o mano onoras neleido : aš, Džianas, Džimis ir Galis, pa

GERAI PATAIKOT

i

Na, pagaliau, mes 
išsprukom iš minios, 
sakau, vyrai į teatrą! 
to ir laukė. All right, 
unisoną. Gerai, broliukai, tuoj Į 
tikietus iš merginos
jai po pusrublį palikdami ir len 
dam į Keiths Memorial. Šis te
atras kainavo penkis milionus 
dolarių, kaip jie sako. Bet tik
rai gražus ir didelis. O veidro
džių visur pilna: užtenka ne-
tik merginoms, bet ir vyrai jau čius> budamas arti New Yorko,

________________________ i

I
.. „ .. . I .Kauno laikraščiai praneša,!, 

jog ties valstybės banku sušalo, 
žmogus.

Netiesą patarlė skelbia, esą, 
pinigai šildo.

Kai kurie lietuvių laikraščiai 
skelbia, jog Vilniuje rasta du 
popai, turį keturias žmonas.

Tai niekis: Holywoode dar 
didesnių stebuklų yra. O musų 
“sultonas” Klimas pralenkė ir 
tuos popus.

“Dirva” rašo žinią “Kaunas 
iš apačios ’.

Mokslas Clevelande žengia 
pirmyn: žmonės pradeda iš a- 
pačios per žemę matyti.

Chicagoje taipgi progresas ei 
na pilnu žarų: “Naujienos” e- 
ditonalų vietoje ėmė iš ameri
konišku dienraščiu “džiokus” dė 
ti.

Vivat, socializmas!
Šmikutis.

BOSTON, MASS.

. Pranešimas “Tarkos" Koresp.

paaiškinti, kaip aš ją gavau. 
Tai ir siunčia žiemuoti į Atlan
ta, to

— Na, laimingos kelionės,

sileidome Washington strytu 
pažioplinėt po Bostoną. Na, ir 
braukiam Washingtono strytu.

— Je. Jonai, rašysiu, kaip 
Dr. Kaškevičius rašydavo, Tren

Taip lako Mr. A. Tatilauskas, 
■žlaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyn*, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad į mč- "veFT
ne*į po 500 John's Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- w 
viai. bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau- ® *
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai | 
juos giria. ■

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Latvrence, Mass. sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po kelioliką įimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekus, 177 Park Str., Hart
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELE KRAUTUVE vi
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už
laiko? Specialiskai pareikalaujant!

Taip pat pilietis 5. Reikauskas. 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tuks- 
taučiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kitu Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
austuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigaru, apart JOHN’S 
it su lirtuviikais piraiais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CDOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE, SAL£SE-ir ant BALIŲ. Mes visur ii- 
tiutJtinėjame biznieriams ir privatiikai žmonėms ir lėias pairos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Mano

įprato į juos- žiūrėtis. Laiptai 
karpetomis iškloti: jei kristum,

! sprando neišsisuktum. O smo
king ruimas, tai kaip palocius.
Sėdynės minkštos salėje, bet nė-

jra kur kojų ištiest. Jei nori —j
j dėk kaimynui ant pečių. SupM kompozitoriui Šimkui. Iš- 
■ trumpom kojom nieko, bet su Į važiuodamas Amerikon, profe-
ilgom, tai bėda.^Graži leidė, ša-

i lia manes sėdėdama šypsojos, 
į tai nemačiau, ką rodė ir visą ma
no pyktį gesino.

Išėję, nurijome po silkę ir par- 
: movėm namo.

Brodvės Sykas.

numato galimybes užmegsti 
santykių su amerikonais muzi
kais ir įsteigti savo ‘konserva
toriją.

Savo vietą prof. Žilevičius ap 
leidžia atvykus iš Amerikos m u

LIETUVOS “SAUSINTOJAI

Pernai buvo drėgni metai, 
Kad sausesni but naujieji, 
Mus piliečiai susipratę 
Ėmė sausint atsidėję.
Duoną sviestu pasitepę. 
Ėmė sausint, kur tik šlapia. 
Linksmą madą šios gadynės, 
Gerbdami už vis labiausiai, 
Jie pradėjo nuo degtinės 
Šiuos metus uoliausiai sausint. 
Kad. drėgmės nebūt nė lašo —

Bet jie, vargšai, apsiriko:
Mat, drėgmė už juos stipresnė.
Jiems nusausint nepavyko
Nė mažučio žemės sklypo...
Bonkos sausos, bet kaip tyčia
Jiems prišlapo visa grįčia.

"M. Rytojus/'

Liet. Resp, Gen. Konsu
lato ieškoma:

ir jis pats. Kai Bostone praside- 
ida tai tęsiasi iki Dedham, Mass., 
apie 12 mylių, bet siauras, kai 
rankovė. Tačiau, broliuk tu ma, 
no, tai Bostono širdis!

Čia didžiausi teatrai, krau
tuvės, laikraščių spaustuvės, ir 
visokį galai. O žmonių, dzie- 
vulėliau, tu, mano! Iš kur jų tiek

;o:oio;o;o5oloioioioioio’

LAISNIUOTA.
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I. 
Tarpe Liberty ir lOlit Ave*. 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Cananie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

TEL.: CUMBERLAND 7867JUOZAS GARŠVA
-:GRABOR1US:-

firms gerai atliika lekaočiai darbai: tibaltarauoja ir laidoja mirarioi ant ritokhj kapinių. 
Pagrabnt pamoiia ano papraačiaorių iki prakilniausių. Patu m do karietai 

laidocnvimt. Tmlijoma, krikitynomi ir kitiemi pariTažinijimamt

Viriui Minftais Reikalais Kreipkitis Pas Mane, o Busit-Užganidinti

231 Bedford Avė. -tOFisAtr- 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

—: O F I S A T

KNAPKIS Juozas. Artierikon išvykęs 
prieš 20 metų, gyvenęs -Port Angeles. 
Wash. Brolis negaunąs laiškų jau apie 
5 metus.

BALČAS arba BALČIS Vladas, seniau 
gyvenęs White Plains, N. Y., yra kviečia
mas atsiimti Lietuvos Kariuomenės Sava
norio medalį.

ŽUKAUSKAS Aleksandras, gyvenęs 
Shanandoah, Pa., miręs 1914 m., bet ku
riam mieste — giminės žinių neturi. Ži
nios apie velionies mirimo' vietą labai rei
kalingos.

KUBEČIUS Julijonas, kilęs iš Amalių 
k.. 1925 m. gyvenęs Laconia. N. H. Ka
me jis dabar yra — giminės žinių neturi.

ZGANAS Jokūbas, gimęs Suvalkuose, 
gyvenęs Ukmergėje, o darbar gyvenąs Bos
tone ar apylinkėse. •

JANUŠIS Jonas. Amerikon išvykęs 
1914 m. ir gyvenęs netoli Bostono.

KURLIANČIKAS Josclis. gyvenęs ka
žin kur apie Allentown ar Boston. Pa.

LUKAS Adomas, iš Užpalių miesto. 
Utenos apskr.; Amerikon išvykęs 1912 
m. ir iki 1917 m. gyvenęs Brooklyn. N. 
Y.: karo metu buvęs paimtas kariuome
nėn ir tenai ištarnavęs apie 4 metus: po 
to vėl gyvenęs Brooklyne: nuo 1922 m. 
giminės jokių žinių neturi.

MORKŪNAS Klemensas, iki 1926
gyvenęs Atlantic City. N. J. Einant gan
dais. jis dabar gyvenąs Philadelphia. Pa. 
Kilęs iš Šeimyniškių k.. Anykščių v.. U- 
tenos apskr. Ieško sesuo.

LEIKA ar LEIKAS Liudvikas, kilęs iš 
Kušlių k.. Užpalių v.. Utenos apskr. Gy
venęs Brooklyne ir 
duktė Zosė Leikaitė. 
vikas Leika ieškojo.

KERKAU Franz.
d. dingęs be žinios. Apie 20 m. atgal gy
venęs Amerikoje. Pittsburgh. Pa., ir ka
dangi pirm dingimo jis sakėsi vėl vyk
siąs Amerikon, yra manoma, kad jis tik
rai vra Amerikon išvykęs. Kerkau yra s- 
kininkas, gimęs 1879 ra., liepos 17 d. 
Užtarusių kaime. Pagėgių apskr.. Klaipė
dos krašte. Iki 1924 m. gyvenęs Šilutės 
— Heydekrug miestely.

STONYS Stasys, kilęs iš Panevėžio 
apskr. 1921 m. gyvenęs Syracuse. N. Y. 
1922 m. gyvenęs Ptrri (ar Paris) Island. 
So. Carolina. Ieško motina. Ona Stonienė.

DIEMENYS Mykolas, kilęs iš ČekiŠ- 
kio vahč.. Kauno 
kęs Amerikon Iki 
te Wilkes Barre.
Diemen ytė

A'BO R UTA
Mayer St. Brooklyn. N. Y., kviečiamas 
atsiimti laišką ii Lietuvos.

V. VOKIETAITIS, gyvenęs kažkur

sorius sakė sutikės smulkiu 
kliūčių, kurias apgalėti, sako: 
“Ir pažįstamų pagalbos krei
piausi, ir ungurius vežiau... nie
ko neveikė” (ungurius vežt, 
Lietuvoje yra priimtas juoko 
budu išsireiškimas: duoti ne
kaltą kyšį — užfundyti čerką, 
cigarą, etc.).

Spalių 22 d. prieš išvažiavi
mą iš Klaipėdos, buvome pa
kviesti i svečius pas ponus dai
lininkus 
pamena 
Jankum 
rikoje).
kum. Čia radom daug svečių ir 
viešnių, kurių tarpe buvo ir 
Klaipėdos veikėjo bei “Ryto” 
viešbučio savininko, p. Stiklio- 
riaus žmona. Radom čia taip
gi sau malonų pažįstamą, ame
rikietį ristiką p. J. Šimkų. Prie 
skanios ir linksmos vakarienės, 
Šimkus papasakojo linksmų a- 
nekdotų, tų tarpe vieną, kaip 
jam Kaune, norint parodyti at
letikos žygiui (leist per savo 
krutinę pervežt kanuolę, etc.), 
du sykiu jam sugadino bizni įsi 
mylėjusi mergina, kuri jam ne
žinant nubėgdavo pas Kauno* 
komendantą ir užprotestuoda
vo, kad, girdi, neleistų žmogui 
save “rizikuoti nusižudymui!” 
Ir nors p. Šimkus komendantui 
nurodė, kad tame jokio pavo
jaus gabiamv-attetui nėra, bet 
kiekvieną sykį jis buvo neper
maldaujamas ir atsakydavo: 
“Ne, ponas; jeigu publika pro
testuoja, tai aš negaliu leist”... 
Šimkus labai pakeiksnoja tą 
ne vietoj (jį įsimylėjusią mer
gą, kuri jam du sykiu sugadino 
biznį...

Ir taip atsisvečiavę Klaipė
doje iki soties, išvažiavom Kau
nan, palydimi kaip nuoširdžios 
pp. Baltrūnų šeimos, taip kun. 
Petkaus ir kitų draugų.

Antros klasės bilietas iš Klai 
pėdos į Kauną lėšuoja 39 litus. 
Važiavom nakties laiku, trupu
tį pramigom ir aplamai gana 
gerą turėjom važiuot}.

Visas kelias paėmė apie dvy
lika valandų, ir Kauną pasie

Brakus (Amerikiečiai 
p. Braką, kuris su p. 
nesenai lankėsi Ame- 
Nuėjom su kun. Pel

Tarp kabių turiu įdėti, kad 
ligšiol kur tik turėjau su Lie
tuvos by kokiais viršininkais 
susidurti, visur radau pilnus 
mandagumo ir ‘pasišventimo pa 
tarnauti ikb smul'kmenų. Jeigu 
čia dar nėra tokios greitos val
dininkijoje systemos, kaip A- 
merikoje, tai tam yra kalta ap
lamai čia Europoje viešpatau
janti senoviško nerangumo dva 
sė ir nesupratimas garbingo a- 
merikoniško obalsio: “Laikas — 
pinigas.”

Paskui su Norkum ir mano 
žmonele apsilankėm pas kitą 
garbingą eks-amerikietį ir stam 
bų buvusį Amerikos veikėją, p. 
Joną Liūtą (jis, kaip žino “Vie
nybės” skaitytojai, valdo Unit
ed States Lines generate Lietu
voje atstovybę ir laiko savo di
džiulį ofisą Laisvės Alėja 47). 
Čia radom -dar tik keletas die
nų pirm tai atvykusią iš Ame
rikos ponią Liutienę su likusia 
dalia pp. Liūtų šeimynos — sū
num Klaudijų ir dukrele Gabi
ja. Suvalgėm visi seno ameriko 
niško styliaus pietus, laiks nuo 
laiko pavilgydami “kleboniš
ka” ir daūindamies įspūdžiais.

LIETUVIU VIEŠBUTIS

m.

turįs farrrų Ieško 
kurios seniau Liud-

1924 m. spaliu 30

apskt.. 1906 m. išvy- 
1921 m. gyvenęs mies- 
Pa. Ieško duktė Ona

gyvenęs 37 Maujer ar

Lietuvos.
Itikoffiieji arba apie juo* ką nors ži

nantieji maloniai prašomi atsiliepti šiuo 
adresu *
CONSUI ATF GFN. of LITHUANIA

IS Park Row'

P. Daužt.

kurie ji> 
suprasti 

Lietuvą...

Musų moderniškoje Šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame ei lindę ris s. iš* 
dreininam erank-sbaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują inži-

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinam bei nutekinant, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių ’ f

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka* 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 myliai daugiau. f ., .r 5

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

Atsilankykite kur būriai Lietuvių 
atsilanko su reikalais

— į seniausią Lietuvių užeigą NEWt YORKE^ 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus-----busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais; 
del vestuvių, 'krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur- 
patarnavimas užtikrintas! . . •

ZENON L. STRAUKAS *
(Savininkių)

498 Washington St., New York City
(Kampas Soring St.) Phone: Walker 4335

kėm apie. 8 vai. ryto.
Stotyje paėmėm automobi

lių, kuris už 6 Irtus nuvežė mus 
pas mano brolį žaliajan Kal
nali. čia apsisveikinę, papus
ryčiavę, pasišnekėję ir kiek pa
silsėję, pradėjom viešoves po 
Kauną.
v Pirmiausiai nuėję Finansų 
Ministerijoj atidavėm diploma
tinį paketą, (kurį Lietuvos Pa
siuntinybės vedėjas Washing-

Tel. Greenpoint 7831

LIA UKUS FOTOGRA F AS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar. naktį, nėra skirtumo 

šiuomi praneša, 
kad ir automobi
lius p anam dau
del vestuvių, šer
menų ir taip vi- 
sopiem* pasivaži
nėjimams. Karai 
naujausios madoi 

Reikale kreip
kitės sekančiu

, adrnu:
214 Redford Avenue 
(tarpe N 5th ir 6ch gatvii

į RESTAURANTAS
Gaminami Lictuviikua. RtuilkM, VokHldM taipgi it AugUikui 

valgiu*. Karia non ryki pribtina pu mui nt pietų, tai pasi
lieka vitadoc mmu kommieriu, net tkauiauai valgiai 

ir mandagiausiai patarnavimai.

POVILAS ŠAMUltkAŠ
802 Washington Street, New York City, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė

99? GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y. 
JdcfoBM Stagg 3922)



Mes žinome savo LuckiesBALTAMARĖ
Rašo Irgi Nekriaučius

Surinko Z nas Gerulaitis

VIETOJ SALDUMYNO

PAVIENI

(Iš paskaitų Universitetuos)

antVYRAI IR MOTERYS

JONAS S. LOPATTO
Advokatas

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

Wilkes Barre, Pa

Taippat Rūkytų Mėsų. GeriauTelefonas Greenpoint 335d

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandaockas
Prireiktu gero, sąž

Ateikite ir PersitikrinJdte

Mn* 
Darby

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Didžiausia 
Lietuvių 

Mediny čia

Catherine 
Moylan

Morrel 
Finley

703-711 Miners Bank Bldg 
12 North Franklin St.

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikktgnoms 
ir šiaip pasivažinėjimanU. Kainos žemos.

i versdami 
slonius, pa-

Rašo Jonas V. Kurtinaitis

Skolina Pinigus ant 
Mortgedžių

SAUSIO (JAN.) 22 D„ 1929

UžRAšYKIT “VIENYBE
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE!

Tiesus trumpas kelias per Roterda 
m'ą j ir iš visų dalių

IR ŪKININKU VAIKAMS YRA KUOM 
t PASIDŽIAUGTI.

fUlCKy-

A. Vikrikas, Savininkas
123—12S GRAN’D STREET. BROOKLY

įžymieji Apie Lietuvių 
Kalbą, Greta Su 

Kitomis.

K. & M. CO.
UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 

ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

—: PLUMBER’IO :■ 
C HAS. WIRFE 

276 Knickerbocker A’ 
Brooklyn N,. Y.

Tam tikra, aprubežiuota cukraus pro- 
pocija maiste yra patartina, bet žinovai 
griežčiausiai pabrėžia, jog perdidelis 
'daugis riebinančių saldumynų yra kenk
sminga ir kad Amerikos žmonės perdaug 
valgo tokių saldumynų. Todėl, vardan 
apsirubežiavimo, mes sakome:—

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y 
Telephone Greenpoint 1411

Imkite Lucky 
vietoj saldu

myno

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų. 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjafflė ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės apatiškai ar per laiškus —

DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
t arpe 4tf) Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 
Nedeliomis: 9 iki 4 po pietų.

It’s toasted'
Nei Jokio Gerklės Erzinimo—Nei Jokio Kosulio

Nekartų man buvo išmetinė
jama del kaime užaugusių kai- 
mietiškumo. Gal miestiečiai ir 
gali kiek juoktis iš kaimiečių, 
bet, kad jie žinotų, koki mieste
lėnai pasirodo atvykę i ūki, tai 
jau sakytų, kad visai nepri
tinka miestelėnams 4š kaimie
čių juoktis.

Kad žodis “krisa”, žiurkė, ru 
su kalboj turi ryšio su žodžiu, 
reiškiančiu atsikėlimą iš numi
rusių, pareiškė :prof. F. R. Pre- 
veden iš De Paul Universite
to, Chicago, sakydamas .paskin
tą pereitą savaitę Columbia uni 
versitete. Ta pati šaknis randa
si jugoslavų kailboj, žody, kuris 
reiškia “firefly.” Toliau nagri
nėjama šaknis (parodo, kad tai 
vardas daikto, kuris staiga pa
sirodo iš tamsumos ar iš tam
saus kampo (karsto).Tas teikia 
minti, kad pelė yra kokio nu
mirėlio, atsikėlusio iš numiru
sių, gyvūnas.

Rusai klaidinga 
graikų “clefos” — 
vadino kupranugarį tuo vardu 
Kupranugaris buvo jiems žino 
mas, bet ne klonius; jie jį pa

vadino “verbliud” — t. y. — 
didelis jautis.

Kadangi paskaitai tik pen
kios minutės buvo duotos, kal
bėtojas palietė tik kelias įdo
mias etimologijos dalis lietuvių 
kalboj. Musų žodis “tauras” 
randantysis kitose kalbose, ki
lęs iš lotynų “taurus.” žodis 
“arklys” surištas su arti, o 
“žiurkė” su žodžiu “žiūrėti.”

Lietuvių kalba, matyt, turi 
daug vertės kalbininkams, nes 
nuolat tai daugiau, tai mažiau 
apie ją prisimena.

J. J. Raymond

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba: 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

Tatai padaro apkepinimas. Apkepinimas 
išdirba ir pagerina kvapsnį puikiausių 
tabakų. Lucky Strike patenkina ir nu
malšina pageidavimą riebinančių dalykų, 
nesutrukdydamas normalio apetito prie 
sveikų valgių. Štai kodėl Luckies yra

Tūlas Nekriaučius “Vieny
bėj” rašydamas apie Baltama 
rę “Istoriškai į ją žiūrėdamas.” 
truputį suklydo ir ne viską du 
sakė, ką aš ir bandysiu dalopy
ti, pasitikėdamas, kad p. Ne
kriaučius del to nepyks. Klaida 
kur p. Nekriaučius sako: “Čia 
Laukis numarino Grigaičio ne
išauklėtą “Pirmyn”. Grigaičio 
neišauklėtą “Pirmyn” numari
no ne Laukis, bet J. Smelsto 
rius, kuris dabar gyvena Lietu 
voj ir dirba Kaiuno pašte. Ne 
dasakyta, 'kad čia lietuvių bū
relis leido laikraštį Pasaulio 
Pramonės Darbininkų (I. W. 
W.) unijos organą “Darbininkų 
Balsas,” 'kurį redagavo p. J. 
Laukis. “D. B.” paliovė eiti, 
redaguojant p. J. Brijunui. 
Taip pat nedasakyta, kad Grik 
štas nuolat kviesdamas Grigai
ti į debatus, įvarė Grigaičiui 
tokį didelį kinkų drebėjimą, ir 
nervų suirimą, ‘kad Grigaitis ne 
galėjo daugiau redaguoti “Pir
myn” ir išsikraustė į Chicagą. 
taip pat nedasakyta, kad anų 
laikų garsiajam Antanovui išsi 
krausčius iš vienos šeimynos (o 
ta šeimyną sudarė brolis ir se
suo), kartu išsikraustė tos šei
mininkės ir apatinės drapanos! 
Tai buvo baisus skandalas, ku
ris suardė ir tais laikais gy
vuojančią LSS. 14 kuopą.

si, kai mėnulis teka, nors, da
bar pradedami užmiršti tie lai
kai... Ar mieste yra kas girdė
jęs pelėdos balsą, arba medžių 
poškėjimą iš šalčio. O tai yra 
labai pamoką dalykai, nes visi 
žino, kaip pėlėdos yra protin
gos ir, kad gali kas poškėti ir 
be “butlegerių” muštynių.

Kadangi kiekvieno žmogaus 
siela yra žmonijos sielos dalis, 
todėl kas kitą skriaudžia, — 
pats save skriaudžia.

Didžiausias kiekvieno žmo
gaus priešininkas — tai jo pa
ties ydos ir 'geiduliai. Todėl 
kiekvienas, kuris save nugali, 
daug pasisekimo gyvenime ran

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš- 
trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze- 
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 

yFM'Ž žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci-
f at*ca» strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti-

nes, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų. 

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino modemiško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai

LIETUVOS
PER BREMENĄ 

Didžiausiu ir Greičiausiu
Vokiečių Laivu

*L' U' M- H> Ui S 
arba kitais laivais šios linijos

PUIKUS TREČIOS 
CABIN

KAMBARIAI 

vietos agentas ar
57 Broadway New Yort 
NORTH GERMAN . 

LLOYD Z

per pora minučių 
jau ger 
kojų til 
turn 
lum 
la ir puola nesu 
draus dangaus, 
me reiškia, ir be 
galbo

Kad miestelėnai nors kiek ga 
lėtų įsivaizduoti gamtos gra
žumą kaime, papasakosiu apie 
visą paprastą Amerikos lietu
vių kaimiečių pasilinksminimą.

Kas sukatos vakarą per radio griežia Lucky Strike 
Šokių Orkestrą tokias “Melodijas, kurios Broad
way padare Broadway. ” Ta muzika po visą šąli, 
nuo vieno vandenyno iki kito, paskleidžiama 

National Broadcasting Company tinklu.

© 1929, The American Tobacco Co., Manufacturers

Miesto gyvenimas, matote, ne 
duoda pažinti žmogaus sielos 
gelmių, žmonės net patys sa
vęs nepažįsta, nes nežino savo 
visų galimybių. Mieste gyven
damas, šalia savo kaimyno, 
tiek apie ji nežinos, kaip vie
ną dieną pagyvenęs kaime, su
žinosi. Žmogus kaime gyvena 
labai arti gamtos ir tas jį vis 
verčia pagalvoti apie daugelį 
daiktų bei sąlygų. Amerikos 
didmiesčiuos, o ypač New Yor
ke mėnulic beveik visai nema
tyti. Ir tik iš knygų čia žino, 
kad meilužiai labiausiai myli-

Misses Catherine 
Moylan, Myrna 
Darby, Marrel 
Finley, dabar lo
siančio* Ziegfeld's 

"Whoopee.”

sveikiausi ir 
- Dėlto, kad 

tikru miltų, ‘ lietuvišką ’ 
kurioje, kaip mokslininkai 
yra pilnai taip vadinamų 

būtinai reikalingų

SVEIKATA Ir DUONA
Kodėl lietuviai yra 

stambiausi žmonės? - 
valgo tikru miltų, 
duoną 
išrado 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką JDuoną 
Keksus, pvragaičius vestuvėms 
kitiems pokiliams kepa: 

KEPTUVĖ “GARSAS 
W. Masiulevicb ir A. Shrupski;

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
T el. Green point 2816 

—■ Siunčiam ir į kitus Miestus -

Nuo blogo žmogaus, gero ne
lauk. Purvyne gėlės niekad ne
auga.

Tą be baimės tikru draugu 
apsirink, kurs tave pamylėjo 
prie pirmos nelaimės.

žmogaus garbė panaši į auk
štą medi, kuriam ilgai reikia 
augti, o greit nulūžti gali.

Auksas ir sidabras tai graži 
pora, bet už juos brangesnė, 
žmogaus mokslas ir skaistybės 
dora.

Blogo žmogaus prigimtis vi
sus i tai veda, kad kitų kaltes 
ant akmens užrašo, o savas 
ledo.

Medis brangus ne žieve, 
vaisiais; taigi ne apdarai, 
darbai, žmogaus vertę rodo

Kaip sniegas gerai laiko ir 
mėnulis šviečia visu savo gra
žumu, o jeigu dar labai tyku 
ir nežmoniškai šalta, labai ta
da geras laikas nakties metu 
\ilkų medžioti. Išeini, tai, ro
dos, jau sušąFsi i ožio ragą, bet 

psipranti ir 
jauties. Sniegas po 

girgžda, einant tar- 
neteptais ratais važiuo- 

o čia sniego krisleliai puo 
tedami, iš gie- 
Tai jau savai- 
barometro pa

kari pusėtinai stipriai

B U č E R N ĖHUMBOLDT PROVISION C0„ INC
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME 
PIRMOS KLESOS MfiSŲ

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir
Įvairios Paukštienos
siu Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernf 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas
(Savininkai)

Daugelis vyrų, rūpestingai žiūrinčių savo 
sveikatos, tatai patyrė jau ilgi metai at
gal. Jie žino, kad Luckies nuramina jiems 
nervus ir nenusilpnina jų kūniškos svei
katos ir drūtumo—žymūs atletai pabrėž
dami liudijo, jog tai yra tiesa. Jie žino, 
jog 20.679 daktarai pareiškė, kad 
Luckies mažiau teerzina gerklę, negu 
kiti cigaretai.

I FIONAS JEFFERSON 74 22 Ž

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI! I

avo giesmę 
u švilps arba 
2r kojų pad 

nueina... Jauties ly 
dyklių pagautas 
rytum širdis iš 
ja. Vidurnakčiu 
deda labiau dai 
džiai poška jau, it patrankos 
— ir kad duoda,-brolyti, tai net 
ausis užspengia!... Dar ir to vis 
ko negana; pradeda staugti vii 
kai! Išsyk 'ką tik girdėt, bet 
vis garsiau ir garsiau staugia 
liūdniausiais balsais (mat, ir 
jiems šalta) iki taip arti atei; 
na, jog, rodos, čia jau už krū
mo tie nelabieji tuno... O t?.i 
tąsyk buna baimėiujnedėjams, 
nes jie drąsiai kalba a-pie vil
kus, kada vilkų negirdėti, bet 
vis dėlto vienas kitą raginasi 
atgal grįžti, kaip tik prasideda 
staugimo balsas girdėti..

O čia neapsakomas šaltis, ta 
kapų tyla ir gamtos didi gro
žybė sužadina visus žmogaus 
jausmus ir vieną kartą viską 
pergyvenęs, niekad nepamirš, 
kol bus gyvas.

KIEKVIENA moteris, kuri bijosi nu
tukimo, yra giliai susidomėjusi 

naujais šiandieniniais ir išmintingais bū
dais, kaip palaikyt savo kūno figūrą 
laibą, madingą. Reikia vengt perdidelio 
svorio. “Geriau užsirūkyt Lucky,kaip tik 
kada užeina pageidavimas saldumynų.”

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil. iKr— 
telius nuo šalčioj, 
Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- ®
mite) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną B TĮjįj :ŠSį 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— JĮ jp
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiskų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

pradeda pe- 
giedoti — 
tsidus, tai 

► širpuliai 
kokių bai- 
laikais, ta 

baimės susto- 
praėjus, pra-

Apie vidurna 
ledos sr"~

m
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Vienybė SAUSIO (JAN.) 22 D„ 1929BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS.
DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

LIETUVIS DAINININKAS
PER RADIO

Antradienį, sausio 22 d., į- 
vyksta eilinis “Vienybės” di
rektorių posėdis, į kurį visi di
rektoriai kviečiami paskirtu lai 
ku ateiti.

Pirm. A. Mikalauskas

JAUNŲ VYRŲ
LAIMĖJIMAS

šeštadienį po pietų, per sto 
tį WGBS dainavo lietuvis, ba
ritonas Antanas Banys. Tik 
gaila, kad nesudainavo nei vie
nos lietuviškos dainelės, nors 
traukė “Ei, Uchnem,” ir kitą 
rusišką, paskui keletą italų a 
rijų. Dainavo, tačiau, gražiai.

ŠILTA DIENA
Per 53 metus, sakoma, nebu

vo, tokios šiltos dienos, kaip 
sausio 19.

kovos 
mik- 
Post 
prieš

MARGUMYNŲ VAKARAS 
PAVYKO

MIRĖ
Elžbieta Daunoravičienė, 38 

metu. 71 Grattan St., mirė sau
sio 18 d. bus laidota sausio 21 
<L iš kun. Pakalnio bažnyčios, 
šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.Po smarkios ir gyvos 

sekmadienį, Jauni Vyrai 
4iai nugalėjo Blissvillės 
basketbolės jauktą, 45
27. Labai gražiai žaidimas vy
ko ir daug juokų vietomis pa
sidarė, kai vienas jauktas iš 
kito dailiai bolę pavogdavo.

Jaunimo pašokti ir lošos pa- 
' žiūrėti buvo susirinkę virš 1,- 

000. Jaunų Vyrų Dr-jos šis, 
kas sekmadienį, rengiamas pa
rengimas (basketbolė ir šokiai) 
matyti, tarp musų jaunimo tu-! 
ri didelį pasisekimą.

GANSONAS IR POŽĖLA

Sekmadienį įvykęs C. Brook 
lyno parapijos salėje “Margu 
mynų Vakaras,” apie kurio ren 
girną buvo “Vienybėje” rašyta, 
pavyko labai gražiai. Publikos 
buvo apie 300 ir visi didžiai nu 
stebo puikiu ir įdomiu varg. P. 
A. Dulkės ir kun. Remeikos 
choro pasirodymu. Programa, 
ištiesų, buvo įvairi, graži, jaus
minga, ir įspūdinga. Iš 23 pro
gramos punktų, buvo ir juokų 
ir smagumo. Gerai dainuoja ir 
vyrai ir merginos, o kai abieji 
sueina į vieną chorą ir užtrau
kia “Mes be Vilniaus nenurim
sim.” tai yra ko pasiklausyti!

Kazimieras Misevičius, 53 m. 
mirė Kings County Ligoninėj, 
sausio 23 d. Pašarvotas po nr. 
55-58 Clermont Av., Maspeth, 
L. I. Rus -palaidotas sausio’ 27 
d. su bažnytinėmis apeigomis 
pas kun. Miluką, Trejybes ka
pinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Matthew P. Ballas.

kutinis kairys ratas, ant kurio 
sėdėjo p. Vilnius, panelė, p. 
Kažemėkas, panelė, laiks nuo 
laiko visą laiką “miegojęs” p. 
Šleinis, toj pat pusėj inž. Kur
tinaitis, ir dar kai kas, -- “taje- 
ris tampa fliatu.” Reiškia, po
ilsis. Pataiso ir vėl važiuojam 
— durnai rūksta! Dega! Užsi
dega “ta j erai.” Iššokam, ugnis 
didėja, guma apylinkės orą sa 
vesp pavergia.,. Liepsna, at
skamba gaisrininkai — užgesi
na. Reiškia, važiuosim be ra 
tų... “Garage” dar tolokai, o 
“fiksyt” reikia, šąlam, lau 
kiam. Pataiso, susėdam ir vos 
Yonkers pervažiuojam — vėl 
trūksta. Jau nelaukiam. Atma 
tuojam apie kelių šimtų žings
nių tarpą iki “Elaveiterio” ir 
“bralukiam” namo.

Važiuojam ilgai ilgai. Ir — 
namie į lovą virstam 5 vai. ry
to. Reiškia, sugrĮžom veik per 
parą laiko. Rylą keldamiesi, 
taip norėjom, kad šiandie butų 
nedirbama diena... Bet akis pa
sikrapščius, dar ir rašyt įsino
rėjo. Tai važiavom iš New Bri
tain į Brooklyną. Bet vis dėlto 
vaišingasis New Britainas mum 
ilgai bus akyse. Brooklyniškis

pavardžių ne-

neperdaugiau- 
kaip ir visai

Kralikauskus, Stanišauskus ir 
kitus, kurių nei 
atmenu.

Žmonių buvo 
šia. O jaunimo
nebuvo. Savų margų plunksnų 
paliko gana daug; kas nori, 
gali gauti pas vietinį vargonin- 
ką užsiprenumeruoti.

Tai tarp viskas prabėgo ir 
bėga laukia visi vasario 16 d. 
gražiai paminėti. Kalakutas

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Sausio 26 d. D. L. K. Mindaugo dr- 
jos 20 tas metinis vakaras. Columbia sa
lėje. 24th St. ir 3rd Avė.. Brooklyne. 
Pradžia 8 vai. vak. įeiti 50 et

Šeštadienį, sausio 26 d Sandaros 4 5 
Cliffside. N. J. kuopos draugiškas šokių 
vakarėlis. Lietuvių klubo salėje.
Walker St.. Cliffside N 
ĮEITI NEMOKAMAI.

257
J. 8 vai. vakare.

gatvėj lietuvių
"PAULINA .

Pirmą kartą Grand 
kalboje dviaktė operetė 
ukrainiečių salėje (buvusiam Tautiškam 
Name). sekmadieni, 1929 m. sausio 
(Jan.) 27 d . 4 vai. po pietų. Po opere
tės—didelis balius. Ši veikalą vaidins O- 
peretės draugija. Įėjimas S 1.00, 75 et. 
ir 50 centu.

Vasario I d——.p-les Šalinailės moki
nių koncertas Schwabcn salėje, 8 vai. va
kare (penktadieni).

Pirmadienio vakarą Madison šalia to, Choristai turi nemaža 
ir dramatinių spėkų, nes pasa
kytieji monologai buvo gražiai 
ir gyvai suvaidinti. Rep.

Square Garden salėje risis 
Gansonas su svetimtaučiu ir Po 
žėla su svetimtaučiu.

Trečiadienį Ridgewood Grove 
salėje, Požėla risis su garsiu 
lenku ristiku Wladek Zbyszko.

Gansonas išvažiuoja ir sau
sio 23 risis Springfield, Mass.; 
sausio 30 — Worcester, Mass.; 
sausio 31 — Boston, Mass.

LIETUVIAMS PROGA
PASIMOKYTI

SERGA

Central Evening Needle 
Trades mokyklos vedėjas mus 
prašo pranešti, jog galima įsi
registruoti vakarais nuo 7 rki 
9 vai. į minėtą mokyklą, ku
rioje dykai mokoma visokių a- 
datinio amato šakų, kaip: rūbųSunkiai susirgo Operetes v. . . . , .• m u i tz 4. x | kirpimo, siuvimo, kailiu siuvi- Choro ir Trubadurų Kvarteto' f 

narys, Kazys Saurusaitis.
Taip pat serga ir V. Daily-

da, narys Kar. Ang. par. choro.

ir apdirbimo, moteriškų 
drapanų siuvimo ųr tt.

KONCERTAS
RAČIŪNAS SU PA VEIKS 
LAIS IŠVYKO į PENN, 
VALSTIJĄ

A. Račiūnas, kuris važinėja 
su maršrutu įdomių krutamu 
paveikslų, išvyko į Penn. val
stiją ir norintieji su juo susi-j 
rašyti, tegul kreipiasi: 122 S.
Meade St. c-o Mr. Stulgaitis, tojas ir tcdel galima tikėtis 
Wilkes Barre, Pa.

mažu-šv. Jurgio parapijos 
jų choras, vedamas varg. J. 
Brun-dzos, ruošia dailų koncer
tą ir kitus įvairumus, šį sek
madienį, sausio 27 d., parapi
jos naudai, 207 York St. salė
je, Central Brooklyne. Pradžia 
8 vai. vakare.

J. Brundza yra gabus moky-

gražaus parengimo.

I KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kttkvfcaas ii musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

I musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
| žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
8 tą it norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 

Lietuvos įvairiausių tikrai lietuvižkų žolių, iaknų
Ą čių vaistų, tarpe kurių ir Čia paduotus:
7 VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO

g Apynių
g Aviečių uogų
■ Anižių sėklukių
ą Brolelių
w Bernardinų
9 Bezdų žiedų
g Badijonų
S Čepronėlių

patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

25c..

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak.

Dr. BEAD AS K. VENCIUS šventadieniais suniurus.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

TeL: STAGG 0706

—: DANTISTAS

NAMŲ BARGE N AI.

8 šeimynų muro namas. Lot 
27x100. Palei subway. Prašo 
$21,500. Cash $5,000.

Kreipkitės pas:
4 šeimynos. 2 štorai ant biz

nio gatvės. Renda metams 
$2460. Kaina $18,500. Cash 
$5000.

Walter Shabunas, 
“Vienybės” Real Estate Office 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

REIKALAUJAM kriaučiaus, kad but iš 
Lietuvos knaučius. Ant kostumiersko 
darbo. Pastovi vieta, gera mokestis del 
atsakančio vyro. Adresas: Wm B Prank. 
Jaycox Bldg . Walla Walla, Wash. (10)

KODĖL?
Kodėl jus laikote pinigus bankose ir 

gaunate 4 arba 4 ! > nuošimčio ir darote 
sau skriaudą? Galite gauti $8.00. SI 0.00 
i.- S 12.00 metams dviems, trims ir per.-į 
kiems. su pilna gvarantija. Kreipkitės visi ■ 
pas savo seną draugą, kuris jams jau ’ 
daug svkiu yra patarnavęs. AGENTŪRA.s X 
JUOZAS AMBRAZIEJUS. 168 Grand 
Street. Brooklyn N. Y, Tel.: Greenpoint

Td. Greenpoint 44 28

Dr. John Waluk
Valandoc

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Ncdlliomit pagal susitarimą

161 North 6rh Street 
Brooklyn, N. Y.

Grybdių
Gvazdikėlių
Imbiero šaknų
Juod šaknių
Kadugio aogų
Kaštavolų
Kmynų
Liepos žiedų
L išnik ų

Medetkų
Mėlynių uogų
Našlelių
Puplaiškių
Parų ša n i jos ir

daogybę kitokių

50c., 75c. IR $1.00.

Lelijų šaknų
Rūtų
Rožių
Kcmunčlių
Srneso plokščiukių 
šalmėčių

Sencso lapelių 
šalronų 
Trių devynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirtį 
Pmavijų šaknų 
Trukžolių 
Valerijono šaknų

Čylčių
Dobilų
Daržų naildių
Dcvin mečią d u rn ropių
Dzingrlių
Dagilių
Dc bailų
Gantyč!ų

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa
dos koogrcičįausta išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH-G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD A VE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4tb Street

Tel.: (jrrenpomt 2017, 2)60, J5/4.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAI ŠIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU- 

RIGS J URTAS VIRŠ $1,051.000, narių 21,000
NUO SUSIORGANTZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA i>77S06JKI POMIRTINIŲ. PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA 466DJ92M

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
j>riimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
tį dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI - lito, 390, 600. ir 1000. 
Pašaltos Skyriai — 36.00, 39D0 ir 12JOO į savaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

OPERETĖS CHORAS 
NEW BRIT AI N E

Iš Lietuvos atvažiavę sako, 
kad ten prieš traukiniui pra
dedant važiuot, konduktorius 
keleiviams pratęsdamas surin
ka: “Vaažiuuojaam!” Kelei
viai susėda ir važiuoja.

Sekmadienį ryto ir mes va
žiuojam. Truputi negerai, kad 
sakėm važiuosim autobusu ly
giai 7, o kai 'kurioms artistėms 
pavėlavus, visu pusvalandžiu te 
ko vėliau išvykti.

Susiruošta, vietos pasirink
tos. Važiuojam. New Yorką ne 
greičiausiai bepervažiuosi. — 
Nors rytas, nėra susikimšimo, 
bet pleškinam visą gerą pusan 
travalandį. '’Bet, štai, vingiuo- 
jam jau Bostono pašto susi- 
kreivejusiu, tik kai kur, tiesiu, 
plačiu ‘kalnuotu cementkeliu. 
Autobuso viduj Įvairiausios lie
tuviškos liaudies dainos — 
“koncertas.”

Visa eilė mažų, turtingų, gra 
žiu Connecticut valstijos mie
stukų lieka užpakaly. Mes ar
tinamės Į tikslą. Štai, ir New 
Britain, Park Str., 354 — Lie
tuvių salė. Būrys vietos veikė
jų jau laukia. Atsiranda ir pir
miau atvykę: pp. Strumskiai, 
Mikalauskai, Bukšnaitis, Kriau 
čiunas. Nors, beja, buvome su
stoję bent pora ‘kartų poilsio, 
atvykome gana gerai, 12 vai. 
15 m.

Užkandam, pažiūrim miestu
ko, kuris atrodo kiek mažes
nis New Yorko, bet gražus, “iš 
klynytas,” 2 vai. pradedam ruo 
štiš ir tuoj — artistams “kin
kų drebėjimas”, publikai, gal, 
malonumas, kad jos tiek daug 
susirinko, pažįstamiems — no
ras pasikalbėti, bet laikrodis 
rodo laiką pradėt. Kaip pavy
ko, — nežinau, nes buvau už 
kulisų. Girdėjau plojant ir ret
karčiais publiką “dantis ro
dant,” kai kada ir nosinuke a-; 
pie akis vedžiojant..;. Beja, bet 
newbritainiskiai laimingi, turė
dami tokią puikią salę.

Kai pabaigėm, žiūrovai išė
jo, o mes sulindom į žemuiinią 
ją salę, čia didelis stalas, ke
li toki, teisingiau, stalai. Prieš 
ir už jo — kėdės, o ant jo — 
lėkštės ir jų “adjutantai.”

Newbritainietes atneša atne 
ša... valgyt. Ką, sakysite? Pui
kaus valgio — lietuviškų deš
rų, kumpio su raugintais a 
gurkais ir kitais priedais. Ir ga 
vome įsitikinti, kad New Bri- 
taino lietuvaitės ir lietuvės mo
ka valgyt gaminti! O jau kai 
aš sakau “moka”, tai tikėkit, 
nes esu dešrų mėgėjas ir jų 
jau keletą dešimčių sieksnių su 
rietęs.

Padainucjam jau u*z dešras. 
Padainuojam paskutinį kartą.

Jau 7 vai., važiuosim namo. 
Dingo choro sekretorius p. Vis 
nius... Nėra ir tiek. O gi, suran
da, atitempia, kad jis, bra, kaž 
kur tai giminiečiuos steiką rai 
tojęs. Išvažiuojam. Gaila palik
ti, bet reikia. Važiuojam ge 
rai. Bet kely pradeda auto pas-

PASIGENDA AUKŲ

Gruodžio 30 d. pas p. Gudus 
Jamaica įvyko gražus jų duk
relės krikštynų pOkilis, kur su
sirinko nemažas svečių būrelis. 
Motinos sumanymu, svečiai su
tiko ir sumetė keletą dolarių 
aukų Lietuvos našlaičiams, tik 
siu pokilį atžymėti. Tačiau, dar 
lietuvių laikraščiuose tų aukų 
paminėjimo nebuvo, neigi auko 
tojų vardai paskelbti. Todėl kai 
kurie dalyviai nerimauja.

Ten buvęs.

NEWARK, N. J

NYKSTA VADAI

Musų kolonijos tautiškos dir 
vos vadai viens 'po kito nyksta, 
eina į' aną ’pasauli.

Dabar tik iš m-usų tarpo liga 
išrovė brangią auką. Tai buvo 
geras tautininkas, tai inteligen 
tas, iš profesijos .vaistininkas, 
p. Vincentas Lazdynas, kuris 
palaidotas sausio 15 d. Vin
centas buvo visiems žinomas, 
taip vidiniams, taip ir apylin
kės lietuviams: kaip karštas 
tautos gerbėjas. ,Ilsėkis, Vin
centai, šioje Amerikos šaltoj 
čemelėj per ilgus amžius.

Vaikai šunų Vietoj
Musų kaikurių tėvų vaikai, 

susidraugavę su italų vaikais, 
nepraleidžia žmogaus savo lie
žuviais. Tai yra apie kampas 
New York Av. ir Adams St. 
Vaikai dar tik 8 ar 10 metų, o 
jau nesuvaldomi. Kas bus to
liau? Jeigu tėvai nesuvaldys tų 
vaikų, tai jų vardai ir pavardės 
bus paduotos teismui (kortui). 
TeguLvaldžia jais rūpinsis. O 
tada bus negražu tėvams, kaip 
dėdė pašauks pasiaiškinti.

“Žydų Karalius”
Musų kampely yra žmogelis, 

kuris nori visus valdyti ir vi
siems burnas uždaryti. O jeigu 
ką pamato spaudoj parašyta, 
broleli, tai jau gausi ir nekal
tas žmogus. To, ko Lietuvoj 
nuo elgetos..

Man vienas inteligentas skun 
dės, kad tas “Žydų Karalius,” 
buvo jį užpuolęs. Bet karalius 
nepasako ką jis jam padarė. 
O dar ir žmonėms girdint... 
Tam Maskvos bernui perdaug 
negražu!

žmogelis nemoka nei rašyti, 
nei skaityti, o nori visus lietu 
vius musų kolonijoj valdyti. 
O iš tikrųjų nevertas nei bo
bos andaroko. Taip pat butų 
geriau, kad išsipagiriotų, o ta 
da matytų, ką daro ir kalba. 
Kitą kartą, bus to pono biogra 
fija, jeigu jis nenustos ramių 
žmonių užkabinėti.

Vanagas Išdūmė
Sausio 6 d. buvo atlėkęs pas 

mumis Vanagas. Daug juokų 
prikrėtę, šį kartą Vanagas pa 
sužymėjo gana gražiai; pakute 
no visus Lazdynus, Trečiokus,

Šeštadieni, vasario 2 d. Civic Teatro 
salėje. 1 I 4th St. ir Liberty Ave.. Rich
mond Hill. L. L. S. L. A. 33 2 kp. ren
gia didelį balių. Prasidės 7 vai. vak. Įeiti 
— 50 centų.

Lietuvos Respublikos Įgaliotą Ministe- 
rį p. BRONIŲ K. BALUTĮ, pagerbti 
BANKIETAS rengiamas Brooklyno 
Lietuvių Prekybos Rūmų, sekmadienį, 
1929 m., vasario 3 d.. St. George's Hotc- 
ly. Clark St., B'klyn. N. Y.. Grand Ball 
ir po vakarienes — šokiai. Asmeniui 
53.50.

18-tas metinis balius rengiamas Šv. 
Kryžiaus draugijos. New York. N. Y., 
sekmadieni, 1^29 m., vasario 3 d., baž
nytinėj salėj. 568-70 Broome St.. New

vakare.

Vasario 9 d. Lietuvių Šv. Jurgio 
ia rengia Klasčiaus salėje 36-tą metinį 
jų. Pradžia 6 vai. vak. Įeiti — 50 et.

dr- 
ba_

Vasario 10 — Maspetho Auditorijos 
B-vės linksmas ‘'Lunch Box Party" va
karėlis. ] 60 Perry Ave.. Maspeth. N. Y_

Amerikos Lietuvių Piliečių Klubas iš 
Bayonne. N. J. rengia vakarienę minėti 
Lietuvos Nepriklausomybes šventę, sek- 

! madieni. vasario 17 d., Šv. Mykolo pa- 
! rapijinėje salėje. 15 E. 23rd St., Bayon

ne. N. J. ’ Vist kviečiami Komiteto.

Kovo 31 — Jaunų Vyrų Lietuvių 
Dr-jos Velykinis balius, Millerio salėje.

' 2-ras Metinis Balius Lietuvių Rubsiu- 
vių Apsigynimo Sąjungos Įvyks subatoje, ‘ 
balandžio (April) 6 d.. 1929 m. Pra
džia 7 vai. vakare. Our Civic Club salėje. Į 
1 1 4th St. ir Liberty Ave.. Richmond Hill. 
Įžanga ypatai 50 centų.

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ”!

S A VO GIMINĖMS 
LIETUVOJE

PUBLIC TEATRAS 
Paramount Paveikslu Namai 

TIMES SQUARE 
Ateikite Anksti!

Sensacijų Artistai!
DUNKAN SESERYS

ADOLPHE MENJOU 
VEIKALE 

“MARQUIS PREFERRED”

BORISO PETROVO 
“BARCELONA”

Taipgi garsieji Broadway artistai
GENE RODEMICH. RUBINOFF IR 

.MR. i. MRS. JESSE CRAWFORD

Paramount kas savaitė — Šimtai nuostabi?!

ATMINKITE — Sutaupysite pinigų 
anksti ateidami!

oloioio

REIKALAUJAM APREI 
TORIU PATYRUSIU 

ANT “SINGER” 
MAŠINŲ

Darbas visuomet. Gera 
mokestis. Kreipkitės vi-Į 
sa savaite:

JUVENILE TOGS, Inc.
467 Troutman St.

Brooklyn. N. Y. ’ 
Paimk Canarsie Line traukini į 
Jefferson St. stotį.

PAIEŠKOJIMAI.

Paieškau savo pusbrolių Juozo ir Kle
menso Banaičių, kurie paeina iš Šilupiš- 
kių kaimo. Kidulių vai.. Šakių apskr. Pir
miau;;. kiek girdėjau, gyveno Collinsville. 
III. Jeigu kas žino arba jie patys meldžiu 
atsišaukti, nes turiu labai svarbų reika
lą: Agota Klimaiticnė. 136 North >rd 
St.. Brooklvn. N. Y. (12)

REIKALINGA
REIKALINGA patyrę operatoriai prie 
sijonų (dresių) siuvimo. Atsišaukite: 
105 Johnson Avė., (kampas Leonard 
S, ) Brooklyn. N. Y. (12)

REIKALINGA mokyklon einanti mergai
tė prižiūrėti meto senumo kūdikį, popie
čiais. Klauskit: 105 Havemeycr Street, 
(apartmentas 5-tas). Brooklyn. (12)

o Sil

. SEVERĄ 
CO.

r Rapids, 
Iona.

'■ metę ir teikia greita pa 
aibą. Klauskite vaistinio 
ko. Tik po 25 ir 50 et.

.SE A’S.
cough balsam

Tai nesmagu, pavojinga, o už 
leistas ko«u!is rimtas ligas duo
da. S'abdykite su Severą' 
Cough Br.lsam. Vartojamas

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spinduliu Diagnoza
221 South 4th Street 

BROOKLYN. N. Y.
(Priešais “Bridge Pla/.a"

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

7646;:
• '*■ • "< ; vV . -s*:.- '

?! RALPH KRUCH X
FOTOGRAFAS

v'L;>'•-.i ..*■ >■.. — t*. ”

, 65-23 Grand avenue .
■ MAŠP6TH. N. Y.'-./yt '

Baigusi Strasburgo Universitetą 
turinti daug metų praktikos, 
LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ
Mrs. J. Sassen,

68 W. 94th STREET.
New York City

Td. Riverside 5 366—9 378

ir

t I | 
I V

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av.
S—karu persimainyt ant Park Circle 

and Smith St. karo. Važiuojant 
'-s Brighton Beach Linija išsėskit ant 
6 Newkrik Avenue.
*

Tcl. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

• 8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

| T ei.: Newtown 4464
TUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth. L. L, N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 

(Undertaker)

UŽRAŠYKI T “VIENYBĘ 
SAVO GIMINfiMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

J. VAITULIONIS, D.C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiroo raktas' Gydytojas
331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandom noo 4 iki 8 vai. vak.
Nedaliomis . ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki I vai. po pirt.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Partamdan Dailina Automobiline 
yeatuvčmi, krikštynom* ir 

kitokiemi pokiliam*

___




